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ROK sześćdziesiąty ósmy.

Jubileusz papieski.

— W kościele św. Ducha (po-paulińskim) jutro, 
o godz. 9-ej zrana, odprawioną będzie w kaplicy Matki 
Boskiej Częstochowskiej i ku Jej czci solenna wotywa.

OGŁOSZENIA,
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsca 
pierwszy raz 25kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera nrzyj 
muje także Biuro Bąjchraana 
i Frendlera ul. Senatorska 20.

Ogłoszenia! prenumeratę przyjmuje kantor Kuriera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i świętu od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

(Korespondencja specjalna Kurjera warszawskiego.") 
Rzym 28-go grudnia.

Wczoraj Ojciec św. dawał uroczyste posłuchanie 
w sali tronowej Jego Eks. panu Don Antonio Aqui- 

— Co w świecie słychać?
Matka, przeciwnie, mimo, że była od niego ży

wsza i energiczniejsza, nigdy przy powitaniu ust 
nie otwierała, tylko całując mnie, płakała...

Kruczka nie ma, a i na ganku nikt się nie jjojawia.
Wszedłem do ogrodu. Na końcu głównej ścieżki 

stała zdawien dawna altana, dzikiem winem: pokry
ta. W niej ostatni raz matkę widziałem. Przybyłem 
niedawno temu, w kilka tygodni po nagiej .śmierci 
mojego ojca, któremu usługi ostatniej oddać nie mo
głem, w chwili bowiem gdy oczy zamknął, jja znaj
dowałem się przypadkiem o kilkaset mil *od domu i 
nikt nie wiedział, gdzie mnie szukać. Spiesząc wte
dy do biednej matki, wiozłem z sobą mego chłopca 
siedmioletniego, aby widok wnuka zmniejszył bo
leść babki. Szliśmy obadwa cicho po ścieżce i nie- 
postrzeżeni doszliśmy do altany. Siedziała sama je
dna na ławeczce, w ciężkiej żałobie, pochylona nad 
książką do modlenia. Tak była zatopiona w cichej 
z Bogiem rozmowie, że nas nie słyszała, głowę zaś 
dopiero wtedy podniosła, gdym ją za rękę ujął. Nie 
przemówiła ani słowa, nie wydała ani jednego jęku 
tylko objąwszy mnie za szyję, goręcej, niż zwykle 
płakała.

Doszedłem i dziś do altany. Pusta. Wiatr śnrisz 
czy, a zmarznięty liść winogradu, jakby krwią zla 
ny, drży ostatniem, śmiertelnem drżeniem.

Poszedłem do domu. W pokojach cicho. Zeya 
stanął, kwiaty na oknach powiędły, pająki rozpina 
ją misterne nici po kątach. A jak tu niegdyś był 
gwarno, gdym przyjechał 1 Ledwiem próg przęsłu 
pił, zaczynała się krzątanina, matka wydawa.a

Francja powiększyła świeżo swe terytorjum zabo
rem wyspy Rajatea, należącej do archipelagu wysp 
Towarzyskich na oceanie Spokojnym, które na mocy 
urnowy, świeżo zawartej z Anglją, odstąpione zostały 
Francji wraz z archipelagiem Nowych Hebrydów. 
Temps tłómaczy, że aneksja Rajatei nastąpiła już 
w r. 1878-yro i od owego czasu powiewa na niej 
sztandar francuski, tylko uprawniająca Francję 
ku temu konwencja odnawianą być winna co sześć 
miesięcy. Widocznie jednak dotychczasowa „ane
ksja”, była tylko cząstkową i pozorną, stanowiła ona 
rodzaj protektoratu, otaczającego opieką znienawi
dzonego przez ludność króla Tamatoa Dopiero oko
ło d. 20-go grudnia komendant eskadry francuskiej, 
złożonej z trzech pancerników, orzekł aneksję for
malną wyspy.

Korespondent Morning Postu w Massawie podaje 
niektóre szczegóły, odnoszące się do misji sir Geral- 
da Portala, która zażegnać miała zbrojne starcie 
pomiędzy Włochami i Abissynją. Rezultaty tej misji 
trzymane są w ścisłej tajemnicy. Sir Portal i major 
Beech odebrali najsurowszy nakaz, aby trzymali 
język za zębami. Szczegóły przeto Morning Postu 
są natury bardzo powierzchownej. Karawana skła
dała się z dziewięciu mułów, trzech koni i dziewię
ciu posługaczy. Ras Alula piętrzył jedną trudność 
po drugiej pochodowi jej w głąb kraju. Przez dzie
sięć dni nie chciał on wprost wierzyć temu, aby 
misja była angielską. Negus przyjął ją wresz
cie w Aehangui, w dosyć zimny sposób. Przy
puścił on przed swoje oblicze tylko sir Gerałda Por
tala i używał w rozmowie własnego tłómacza. Gdy 
Portal wręczył mu pismo królowej Wiktorji, król 
Jan skłonił się, ale niezbyt głęboko. Misja przeby
wała przez dziesięć dni u króla Jana, który zdawał 
się zwlekać z jej uwolnieniem. Wyniosła ona to 
przekonanie, że wojska abissyńskie nie będą miały 
czem się wyżywić. Pr. Z.

kłusem biegły przez miasto. Po ostatnim pożarze 
jak strasznie ono wygląda! Mury czarne, okopcone, 
poszczerbione, bez okien i dachów, stoją dokoła 
rynku, jak na płocie rozwieszone łachmany nędza
rza. Twarze mieszkańców blade, wystraszone. Ni
gdzie nie widać wesela, nigdzie nie dostrzeżesz 
uśmiechu swobodnego.

Zjeżdżam w ostatnią ulicę, na której końcu stoi 
domek mych rodziców. Serce mi się ściska, aie ja- 
dę...

Widzę go tam, między temi oto topolami. Blado- 
żółte ściany, białe narożniki i takież pasy dokoła 
okien. Dach wysoki, od przodu ganek wsparty na 
czterech kolumnach. Ten sam. Brama jednak 
zamknięta...

Pamiętam, ilekroć podczas wakacyj z domu do 
miasta kiedy wychodziłem, matka szła zawsze za 
mną o kroków kilka, potem zatrzymywała się przy 
bramie i wzrokiem tak długo mnie odprowadzała, 
pókim jej z oczu nie zniknął. Przy tej bramie nie
raz mnie też ona wyglądała, gdym do domu miał 
przyjechać. Teraz brama stoi zamknięta, mil
cząca...

Wózek wtoczył się na podwórko. Niegdyś mały 
Kruczek wesolem szczekaniem pierwszy o moim 
przyjeździe domowników uwiadamiał. Na jego głos 
wybiegała pierwsza matka w białej chusteczce na 
głowie, po niej wychodził ojciec z fajką w ręku i 
twarzą uśmiechniętą. Dawnie1 gdym go w rękę ca
łował, pytał mnie najpierw:

— Jaka kłasa?^

PRZEGLADPOLITYCZNY.
Giełdy europejskie ochłonęły nieco z przykrych 

wrażeń zeszlomiesięcznych, zdołano im bowiem wy- 
tłómaczyć, że ogłoszenie w Reichsanzeigerze niemie
ckim sfałszowanych listów i dokumentów, odnoszą 
cych się do sprawy bułgarskiej, przyczyni się s u- 
tecznie do wygaszenia tego zarzewia nieporozumień 
pomiędzy Rosją i Niemcami, jakie zdawało się lic. 
Prasa russka powitała publikację wrzekomego listu 
ambasadora niemieckiego w Wiedniu, ks. Keussa, 
do księcia Ferdynanda koburskiego, zachęcającego 
do wytrwania na posterunku bułgarskim, ponieważ 
Niemcy życzą sobie tego i w swoim czasie czynną 
r -zyniosą pomoc za objaw, dobrze wiozący o praw
dopodobieństwie pokojowego ułożenia się stosunków. 
Równocześnie zapowiada wielce wstrzemięźliwa 
National Zeitung, że w decydujących kolach berliń
skich ani nie chcą wojny, ani jej nie przewidują, 
a do Koln. Ztg. telegrafują z Wiednia: „Według tu
tejszych wiarygodnych informacyj oczekiwać należy 
pewnego uśmierzenia obaw wojennych dzięki danym 
już w części, a w części oczekiwanym wzajemnym 
wyjaśnieniom pokojowym.” Jest tutaj naturalnie mo- 

:a o znanych poufnych zapewnieniach księcia Łoba- 
lowa Rostowskiego co do istotnej doniosłości tak 
.wanej „koncentracji wojsk”.

Tylko na chwilę wybuchła wczoraj w Wiedniu 
’" Peszcie nowa panika. Tym razem jednak źródło 
jej tkwi jedynie w pomyłce biuletynu urzędowego, 
który streścił niedokładnie mowę polityczną preze
sa ministrów węgierskich, p. Kolomana Tiszy, do 
przedstawicieli parlamentu narodowego. Biuletyn 
v>r.scił jedno niewinne, zwięzłe, ale częstokroć de
cydująco 8lówko „nie”, p. Tisza powiedział, że „nie 
przyłącza się do zdania tych”, którzy widzą już na 
widnokręgu nadciągają^ burzę, a telegraf urzędo
wy kazał mu się nolens w ens „przyłączyć” do tej 
właśni# kategorji ponurych puszczyków... Ztąd za
męt i rozpacz na giełdzie —trwające przez trzy go
dziny, dopóki na interpelacją hr. Kalnoky’ego z W ie
dnia nie nadeszła wyjaśniająca odpowiedź z Buda
pesztu.

Konie szły coraz wolniej. , , . ,
Jan, zmęczony długą podróżą po wzgórzach i bło- 

tach jesiennych, puścił lejce, zwiesił głowę i zaczął 
drzemać. Krajobraz, jeszcze rano uśmiechnięty, 
zrobił się monotonny i smutny. Na polach rzadko 
gdzie widać zieleniejącą się oziminę, na ugorach 
rosną sitniki, w wielu miejscach dotąd stoją opięe 
koniczyny, do ziemi przybite, wilgoć w szacie 
mgly białawej z łąk się podnosi, niebo coraz cie- 
mniejs2emi chmurami się zaciąga. Nigdzie płomie
nia słońca, nigdzie życia... ,

MinąlęmJas ostatni. Naprzeciw mnie, na wzgó
rzu wyniosłem, stoi miasteczko, pośród którego wie
ża kościeb?a> niby iglica biała, wysoko ku niebu 
strzela. ™ jak wielkie wrażenie robił na mnie za
wsze ten widok! Ilekroć z cblubnem świadectwem 
ze szkół(wracałem, już w tem oto miejscu pragną
łem mieć skrzydła, by na nich polecieć do domu ro
dzicielskiego, ale jeśli postęp nie był celujący, za‘ 
czynałein modlić sję gorąco, by Bóg, nim do domu 
dojadę, zmiękczył ojca, który był dobry, lecz i sn- 
rowy. . . <

Teraz am skrzydeł nie pragnę, ani się modlę— 
Tylko coraz mi smutniej...

Wyjecb«deni na lepszą drogę. Wkrótce też konie

Dnia 2^ grudma (3 siyóirSa) ia87|8 r»

I lar y Correa margrabiemu de la Vega de Armijo, 
j grandowi hiszpańskiemu pierwszej klasy, nadzwy

czajnemu ambasadorowi królowej rejentki hiszpań
skiej Krystyny na jubileusz papieski. Towarzy
szył mu zwyczajny ambasador hiszpański przy sto
licy św. Don Alexandra Groizard y Gomez de la 
Serna, tudzież margrabia de Casalfuerte, dawny po
seł hiszpański w Bukareszcie, p. Emanuel Uriarte, 
sekretarz w minister) um spraw zagranicznych w Ma
drycie, p. de la Quintana z osobistego sekretarstwa 
Jej Król. Mości i cały skład ambasady hiszpańskiej 
przy Stolicy św. Wszystkie formalności dworskie i 
dyplomatyczne, używane w przyjmowaniu panują
cych i ich najwyższych przedstawicieli, przestrze
gane były w tej okoliczności. Papież siedział na 
tranie i był otoczony dworem swoim i biskupami 
z Madrytu, Salamanki, Santanderu, Cuen’ki, Urgelu, 
Luga, Ciudad-Realu i Wiktorji, przybyłymi tutaj na 
czele 1,300 hiszpańskich pielgrzymów. Ambasador 
podał Leonowi XlII-mu na klęczkach list królowej 
i rzeki po hiszpańsku:

„Ojcze Najświętszy, mam zaszczyt składać Waszej święto- 
bliwości listy uwierzytelniające mię, jako nadzwyczajnego 
ambasadora królowej Imci r"egentki'hiśzpańskiej, dla przed
stawiania jej osobiście na kapłańskim jubileuszu Świątobli
wości Waszej, który z takim religijnym zapałem będzie nie
bawem obchodzony przez cały świat katolicki. Nadając mi 
tak wysokie przedstawicielstwo, Pani moja chciała ponowić 
wyraz czci i prawdziwego przywiązania, jakie wyznaje dla 
Świętobliwości Waszej, a zarazem wdzięczności, jaka żywi za 
wszystko, co Wasza Świętobliwość uczyniłeś dla jej dostoj
nego syna, króla naszego, dla jej królewskiej osoby, dla naj
jaśniejszej rodziny i dla ludu hiszpańskiego, wykonywajac 
po ojcowsku pokojowy interwencję, która się stała chlubą 
papieztwa.

„Królowa Imci regentka rozkazuje mi przytem złożyć 
w najczcigodniejsze ręce Waszej Świętobliwości list wła
snoręczny, który podobnie do załączonego daru jest godłem 
synowskich jej uczuć dla Świętobliwości Waszej.

„Będzie to dla mnie wielkiem zadowoleniem, jeżeli wiernis 
wykonałem zamiary, jakie miała najjaśniejsza moja Pani, po
wierzając mi tak zaszczytne poselstwo do tak sławnego pa
pieża, który dzięki swym przymiotom i cnotom spełnia moje 
święte posłannictwo z powszechnym oklaskiem’.

Ojciec św. zaś odpowiedział:
„Przyjmujemy z największem zadowoleniem powinszowa

nia i życzenia, jakie ty, panie ambasadorze, przybywający 
w nadzwyczajnem . poselstwie, dopiero co nam wyraziłeś 
w imieniu królowej Imci regentki twojej najdostojniejszej 
Pani. Znane już nam są szlachetność i pobożne uczucia Jej 
królewskiej Mości dla nas, a obecny tu twój kolejga, tak go
dnie'przedstawiający Hiszpanję przy Stolicy św., miał często 
sposobność nam je oświadczać.

Kartka żałobna.
(Z teki numeru noworocznego.)

Hedalcja, Ziwintstrofja i J rvliornia: pl°c ettlralny nr !). — Telefon Iledakcji nr 12G.— Telefon AdminisP. 14/<

PRENUMERATA
Fvr’era Warszaw-sMrS"> 

(wraz z dodatkiem porannym):
W Warszawie: roczni 

rs. 9. półrocznie rs. 4 kcp. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Ka cdncszenie do tlrmr do- 
1 łnea fię miesięcznie kop 5.

Na prowincji i w Cesar* 
stwie: rocznie rs. 12, póiro zi.ia 
rs. 6, kwartalnie rs. a, miesię
cznie rs. 1

1 a gran 1 cu miesięczna 
rs> 1 kop. 50,

Numer pojedynczy bez dodo- 
etkn kop. o; dodatek poronny 

1 op. 3.

Wychodzi w dni powszednia wieczorem, w niedziela i święta rano, a. iiadto wychodzą 
stale w dni powszednie z wyjątkiem dni poświątecznych dodatki poranne.



KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 3 stycznia 1888 r.

Panie ambasadorze! więzy i stosunki, łączące naród hi
szpański ze św. Apostolską stolicą i z naszą osobą, są tak 
serdeczne, a wiara jego jest tak żywa i głęboka, iż nie ma się 
czemu dziwić, jeżeli w uroczystych objawach, jakie zachodzą 
dla nas we wszystkich krajach, Hiszpanja żadnemu innemu 
narodowi ustępować nie dice. Wielce jest dla nas pociesza- 
jącem widzieć cudowny popęd, tak samodzielny i jedno
myślny, z jakim lud hiszpański w połączeniu ze swymi bi
skupami i zo swem duchowieństwem gotuje się do świetnego 
obchodu naszego jubileuszu.

„L6cz królowa Imci regeutka raczyła jeszcze podnieść ten 
objaw, biorąc w nim szlachetny i piękny’ udział przez wyso
kie posłannictwo, jakie powierzyła przezacuej twojej osobie, 
a jakie tak znakomicie spela-łeś.

„Po pięknych słowach, przez ciebie wymówionych, atłóma- 
czących tuk wybornie uczucia Jej król Mci, nie pozostaje 
nam, jak tylko prosić cię, panie ambasadorze, byś wyraził Jej 
królewskiej Mości całą naszą wdżięczność, podziękował jej 
za drogocenne dary, jakie nam ofiaruje i przesłał jej w do
wód ojcowskiej naszej miłości Apostolskie błogosławieństwo, 
które z serdecznem wylaniem udzielamy jej samej, królew
skiemu jej dziecięciu i wszystkim członkom najjaśniejszej 
jej rodziny.”

Przytoczyłem w dosłownym przekładzie obie te 
mowy umyślnie, aby innych nie powtarzać, feą one 
bowiem wszystkie do siebie podobne, to jest ścisłe 
dyplomatyczne.

Kończąc mowo swą, margrabia de la Vega oddał 
Ojcu św. cudny napierśnik do papieskiego płaszcza, 
wysadzany brylantami, perłami i szmaragdami, 
i kosztujący 25,000 złotych szkudów czyli dukatów, 
cd infantki zaś Donny Izabeli kizyż napiersny wiel- 
kiemi soliterami kameryzowany.. Ambasador przy
wiózł też inne dary od innych infantów i infantek, 
miedzy niemi zaś tryptyk Albrechta Diireia i Siła 
jubilerskich klejnotów z drogiemi kamieniami od 
hiszpańskiej szlachty. .

Dzisiaj zaś o południu Ojciec sw. przyjmował z ta
każ urzedowością księcia d’Ursel, nadzwyczajnego 
posła króla belgijskiego na jubileusz, któremu towa
rzyszył zwykły poseł belgijski przy Stolicy św., ba
ron de Pitteurs-Hiegaerts, tudzież hr. Raul du Salt 
de Bouland z bratem, wice-hrabia de Jongbe d’Ar- 
doye i hr. de Lichtervelde, do poselstwa należący. 
Książę d’Ursel, doręczając Ojcu św. list królewski, 
wygłosił mowę, na którą Papież odpowiedział, lak 
książę d’Ursel dzisiaj, jako margrabia de la Vega de 
Arnijo wczoraj, proszeni byli przez Ojca św. na 
ustęp do gabinetu Jego świątobliwości, a potem, wró
ciwszy za nim do sali tronowej, przedstawiali mu 
członków swoich poselstw. Po audjencji zaś wstępo
wali dyplomatycznym obyczajem do kardynała se
kretarza stanu. ,

Po księciu d’Ursel Ojciec św. przyjmował dwóch 
książąt d’Arenberg braci, którzy, jako Durchlaucht, 
otrzymują w Watykanie honory panujących., Obaj 
ofiarowali Papieżowi posążek ze słoniowej kości św. 
Tomasza z Akwinu, stojący w srebrnolitej świątyni, 
wysadzanej drogiemi kamieniami.

Nakoniec posłuchanie odrębne dziś otrzymali 
zwyż wymienieni biskupi hiszpańscy z księżmi przy
byłymi z hiszpańską pielgrzymką, i z p. Sanchez 
de Castro, profesorem uniwersytetu madryckiego.

Nadchodzą ciągle telegramy ze wszystkich miast 
Europy z gratulacjami burmistrzów i rad miejskich, 
stowarzyszeń i wiarnyćii djecezjan. Nadszedł też te
legram z Pelplina od biskupa chełmińskiego, kapi
tuły i wienaych djecezji.

Dobrogost.
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kazy, sługi biegały, codom miał najlepszego, wszyst
ko musiałp być dla syna i wnuków. Jeżelim zaś kie
dy nadmienił, że tego nie potrzeba, a owego szko
da, odpowiadała na pół żartem, na pół gniewnie:

— Jedtz, bo wiem, że to lubisz! Dla kogóż ja to 
chowam, jeżeli nie dla was ? Synowie i wnuki, to 
mój świat cały!...

A za ostatniej mojej bytności mówiła:
— Choć Bóg ojca zabrał, mam jednak nadzieję, 

że dam sobie radę. Czuję się zdrowa, silna, jakbym 
nie mia;ta więcej, niż czterdzieści lat, a żem sama, 
więc si<ę będę mogła zaoszczędzić... Radabym też 
wszystko uporządkować, byśćie ten mały mająte- 
czek, k tory po mnie zostanie, odziedziczyli bez k o- 
potów. Oto najgorętsze moje pragnienie.... .

Jakim byty jej życzenia przed trzema miesiącami.
Chodjaę po pokojach, wkoło się rozglądam, a uszy 

nie wifłraą, żeby tu mogło byó tak cicho, serce zaś 
nie pojtmuje, czemu tu tak smutno. Wyszedłem na 
dwór.

Pod murem stoi dziewczyna i plącze.
— Jakże to się stało? — pytam. _
— Ta jakby... Ot, tak, proszę pana. Ilan?.panl

wstał w zdrowa, wesoła, po ogrodzie i stodole mega- 
ła lepiej niż ja, wypiła kawę, a gdy się ubrała, po
szła (ho drugiego domu. Tam się czemś zgniewara, 
bo g dy wróciła, była bardzo czerwona. Ale więc J 
nic uie było. Powiedziała, co ma być na o la , p 
tem poszła do stodoły, gdzie parobcy młócili, g y 
zaS Z lamtąd wyszli, t<™, na rogi.
twrtrzą ku ogrodowi zwrócona. Widział*“Jg * &.
wą na rękach, pani, bywało, najlepiej tak lubiła sre-

Pogardzane zieleniny.
— Cóż mnie może obchodzić jakaś tam kapusta?— 

mówiła, przechodząc około stołów z warzywem 
podczas wystawy ogrodniczej w r. 1881-ym wspa
niała i modnie ubrana brunetka, do mniej “wspania
łej, choć niemniej modnie ubranej blondynki

Zapewne... Cóż piękne panny mogą obchodzić 
kapusta, buraki, sałata, pospolita rzepa i z woni już 
nawet gminna cebula. Kwiatki, to co innego. O ró
ży pisali nawet perscy poeci; fijołki i jaśruiny do
starczają wykwintnych perfum, a tyła innych kwia
tów daje się z niemałym nieraz efektem przypiąć 
do włosów lub sukni i naturalne wdzięki znakomi
cie podnosi. To mi przynajmniej rośliny, temi war
to się zajmować i nawet spoglądać na nie przyja- 
znem okiem. Ale kapusta...

A jednakże...
Mądra statystyka uczy, że gdy się dobrze obro

dzą ziemniaki i ta właśnie pogardzana kapusta to 
ludzie, naturalnie biedniejsi, chętniej jakoś się’że
nią, a zatem te liche warzywa mogą nawet wpłynąć 
na przyrost ludności.

Przed niedawnemi czasy publicyści narobili wie
le wrzawy o to, że chłopi nasi jakoby mniejszą li
czebnie wykazują przydatność do wojska, niż inni 
włościanie. Złożono to przedewszystkiem na karb 
lichego żywienia się uboższych warstw ludności. 
Czy zarzuty były słuszne, czy objaśnienia trafne, nie 
wiemy. To pewna jednak, że wszystkie narody, 
w sąsiedztwie Haszem żyjące, więcej i różnorodniej
szej’strawy roślinnej używają, niż my.

W czasie wojny francusko-pruskiej nabrały nie
pospolitego rozgłosu owe kiszki grochowe, któremi 
tak skutecznie żywiła się zwycięzka armia. Całe 
pola pod Moguncją można zobaczyć okryte fasolą, 
jeżeli, odbywając modną podróż po Renie, turysta 
na taką prozę raczy zwrócić uwagę. Pola te do 
starczają fasoli, grochu i innych warzyw do wiel
kich fabryk konserw dla armji, które właśnie 
w Moguncji istnieją.

Rośliny strączkowe: fasola, groch, bób i soczewi
ca, stosunkowo mało u naszego ludu w użyciu będą
ce, stanowią znakomitą część pożywienia niemca, 
belgijczykalub anglika. Ponieważ zaś pożywność 
ich bardzo jest wielka, mogą przeto do pewnego 
stopnia zastąpić mięso, niewątpliwie najlepsze, ale 
też i najdroższe pożywienie.

Umiejętność hodowania warzyw u ludu naszego 
bardzo jest pierwotna. Nie zna on sposobów przy
śpieszenia wzrostu roślin, nie używa inspektu, a na
wet rzadko zna rozsadnik. Jeżeli dla przykładu we- 
żmiemy choćby kapustę, to przekonamy się, że po 
wsiach nawet jej nie obsypują, zbierając wskutek 
tego na późnej jesieni głowy, zaledwie jak pięść 
duże.

Roślin korzeniowych uprawia się mało i w naj
gorszym gatunku; więc spotykamy po wsiach bia
ławą i żółtą marchew, zamiast karoty, i biało-różowe 
buraki, zamiast prawdziwej ćwikły i t. p. Kalarepy 
i kałafjorów włościanin na swoim stole nie zna, nie 
używa też szpinaku, a bardzo rzadko przyprawia 
sałatę.

Redakcja Gazety świątecznej dobry ma zwyczaj

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Nowosti donoszą, iż kwestja pzeniesienia wa
żniejszych i ciekawszych dokumentów z archiwów 
rozmaitych instytucyj do bibljoteki publicznej w Pe
tersburgu rozstrzygnięta została w tych dniach w spo
sób twierdzący.

_= Petersb. wied, dowiadują się, iż w nowej usta
wie wekslowej porobiono znaczno uzupełnienia, ty
czące się egzekwowania należności z wekslu. Po
między innemi postanowiono, aby procenta od poży 
czek, wydanych na weksle proste lub takie, które 
utraciły swą siłę, obliczane były nie od dnia egze
kucji i uie od dnia ich wydania, lecz od dnia pro
longaty; z innych wekslów procenta obliczane będą 
od dnia założenia protestu. Kompetencji sędziów 
pokoju podlegać będą akcje cywilne do 1,000 rs. 
w miejscowościach, *w których nie będzie sądów 
handlowych. Przepisy powyższe nie będą jednak 
zastosowane w gubernjach Królestwa Polskiego.

= Niebawem już, jak donoszą dzienniki peters
burskie, zastosowany zostanie cały szereg środków, 
mającyeh na celu rozszerzenie kontroli na kolejach, 
przez rząd gwarantowanych.

= Według obliczenia specjalnej kancelarji, do
płaty do gwarancji dochodów na kolejach wyniosą 
w r. b. 14 miljonów rubli. __

= Nowosti donoszą, iż minmterjum finansów wy
stąpiło do senatu rzadz4ce^°, 71 * * 1 * ''b^ktem, abv 
wszelkie rachunki i kwity w tych wypadkach kiedy 
są przeznaczone dla wniesienia ao instytucji rządo
wej lub przedstawienia osobie ządowej opłacały 
stempel na zasadzie

dzień, nagle zsunęła się i na ziemię upadła. Przy
biegłam pierwsza, za mną parobcy, ale już nie żyła.

— Nie jęknęła?
— Ani jeden raz.
I znów umarła moja matka w chwili, gdy tak sa

mo, jak w dniu śmierci ojca, znajdowałem się przy
padkiem o kilkaset mil od jej domu, i nikt nie wie
dział, gdzie mnie szukać. Ćzy to prawdopodobne?

Poszedłem na cmentarz.
Pod gruszą starą, rozczochraną, widać dwie mogi

ły niezadarnione. Po prawej ręce spoczywa matka, 
po lewej ojciec. Tyle lat z sobą przeżyli, razem 
walczyli z losem i światem, tacy jeszcze byli zdro
wi, krzepcy i pełni nadziei, a tak nagle jedno po 
drugiem tę ziemię pożegnało. Snąć musieli dokonać 
wszystkiego, co im Opatrzność spełnić kazała, a re
sztę przekazali nam... Ustąpiło jedno pokolenie, na
deszło drugie, ustąpi i to, a z nicości nowe wypłyną-

Ale oby choć po śmierci znaleźć tak piękne mie
szkanie, jak to, w którem oni śpią dziś snom wiecz
nym ! Oto pagórek cały drzewami okryty, pod ich 
gałężmi widać krzyże drewniane, białe kolumny, 
szare kamienie, w dole ciągnie się równina bogata, 
licznemi wioskami zasiana, przez nią wije się wstę- 
ga Łomnicy kryształowej, za nią stoją w półkolu 
Karpaty z białemi głowami, niby olbrzymy strzegą
ce bram wieczności.

Cicho tu i pięknie—ale jak smutno!
Józef Rogosz.

Nowe Sioło pod Stryjem, 31-go grudnia 1887-go r.

= Dzienniki Pet9rs^Jl° iż do czasn
wydania nowych Prze.P_,.,.r.. , ' a^eyzy od cukru, 
ministerjum finansów n;n^navva zabezpiecza
nia wpływów na fabrykach,
pozostających w dzie t *A‘ 1 w cukrownia
należących do towarzystw

s= Dzienniki formują, iż niektó
re izby skarbowe p‘ dJ„*ietlawno kweseję, czy 
wydawane .P*?®. a n ? wvb^7*0*0 właścicielom 
gorzelni świadc^ Unie banderoli mają

I byó obłożone » go powodu mudaterjm*
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rozdawania od lat kilku prenumeratorom swoim, ja
ko premjum, nasion wyborowych zielenin. Gdyby 
za jej przykładem poszli inni, którzy z chłopem ze-' 
tknięcie mieć mogą, gdyby mu dostarczyli dobrych* 
warzyw i nauczyli,’ jak się z niemi obchodzić, wy-* 1 
świadczyliby krajowi prawdziwą przysługę. Myśl 
tę podsuwamy tym, którzy o byt ludu się troszczą., 
Wszak niewątpliwie najpilniejszą potrzebą jest do*-, 
bre i dostateczne wyżywienie człowieka, a po niej 
dopiero idą wszelkie inne.

Zamożniejsi z pomiędzy nas znają i używają da
leko już więcej warzyw, w które ich zaopatrują’ 
ogrodnicy. Tu przecież panuje także przerażający 
konserwatyzm. Naprzód używamy ciągle tylko 
warzyw oddawna znanych, a dale], gdy przyjdzie 
zima, spożywamy ich zamało. Dla iluż to rodzin 
pokarmy mączne, a przedewszystkiem kasza, mąka 
i ziemniaki, są głównemi dodatkami do mięsa.

Z sałat utrzymuje się tylko zwykła. Sałata rzym
ska, endywja, bielone selery i cykorja nie spotyka
ją się nawet na stołach wykwintnych. Kord, wy-' 
borna gruszka miłosna (oberżynka), ogonki i nerwy 
biciowe rabarbaru, kucmerka, doskonały i nader 
delikatny owsiany korzeń (salsefja), węży-mord 
(skorzonera hispanica'), regulujący lepiej proces tra
wienia, niż mnóstwo sławnych leków, są to wszyst
ko warzywa nieznane i nieużywane, choć na to za
sługują.

Rzepę i rzodkiew znamy wprawdzie, lecz nie 
oprawiamy najlepszych odmian, ani ich nie spoży- ' 
wamy. Kto np. zna ową wyborną potrawę polu-* 
dniowych niemców, młodą rzepkę monachijską, 
którą nawet w inspekcie pędzić można? Jak mało! 
Makoszów rozkoszuje się fasolą szparagową, zmar-l 
szczoueiui grochami (Marrow Pea) lub angielskiemi 
yniami (Vegetable Marrowf.
Innych znów roślin warzywnych nie umiemy za-.1 

sosować. Któż u nas jadł pomidorową sałatę, je-! 
z dziesięciu form spożywania pomidorów na 

sposob amerykański? Kto używa za przyprawę: sza-; 
totki, rokambułu, perłowej cebuli, z przycięcia na' 
Wiosnę przezimowanych porów otrzymanej?

Wszystko to przecież ogromnie urozmaica codzien-' 
ną strawę i w rezultacie wydać może ów ideał sta-| 
rozytnych—zdrowe ciało, uważane przez nich siu-; 
szme za mieszkanie zdrowej duszy.

Lecz może zbyt wiole o tej poziomej materji, 
za zuchwalstwo zwrócenia na nią dostojnej uwagi' 
pięknych czytelniczek, pokornie przeprasza

£. Jankowski.
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fiinansów wyjaśniło, iż świadectwa podobne powin
ny opłacać stempel GO kop.

== Ministerjum dóbr państwa zamierza w r. b. 
otworzyć kilka stacyj dla produkowania nasion go
spodarskich i ogrodniczych w różnych miejscowo
ściach państwa.

= Z powodu nastania silnych mrozów, p. ober- 
policmajster zobowiązał zarząd kolei konnej, aby 
wszystkie klamki u drzwi wagonów tramwajowych 
były oszyte suknem, a wewnątrz wagonów, aby za
słano pod nogi pasażerów maty słomiane. Komisa
rze cyrkułowi oraz służba policyjna obowiązana 
jest dopilnować wyk nania tego rozporządzenia'

= Skutkiem silnych mrozów stan sanitarny 
w mieście znacznie się pogorszył, czego dowodem 
zapełnienie szpitali. Według wykazu z dnia wczo
rajszego, w siedmiu szpitalach miejskich wszystkie 

‘miejsca są zajęte, a tylko w jednym, mianowicie 
Istarozakonnycb, znajduje się 16 wolnych łóżek.

= Magistrat odniósł się do zarządu p. oberpolic- 
majstra o pozwolenie właścicielom placów przy uli
cy Wspólnej przeniesienia parkanów na linję fron
tową, wskazaną przez inżenierję miasta, gdyż wła
ściciele ci zgodzili się odstąpić potrzebną ilość 
gruntów pod rozszerzenie ulicy Wspólnej.

= Na wiosnę przy ulicy Rozbrat, na terytorjum, 
położonem za ogrodem Frascati, rozpoczętą ma być 
budowa kilku domów z mieszkaniami dla robotni
ków i rzemieślników.
= Kasa loterji klasycznej Królestwa Polskiego, 

mieszcząca się dotąd w głównym korpusie banku 
(państwa, przeniesioną została do biura urzędu lote
ryjnego.
j = Ks. Kanonik bzadorski z djecezji płockiej po
wołany został przez metropolitę petersburskiego, ks. 
Gintowta, na asesora do kolegjum petersburskiego.
= Z literatury.

, * Osobliwszą książkę napisał i drukiem ogłosił 
pracowity i zaszczytnie znany na polu literatury ko
ścielnej ks. kanonik Polkowski, spisał bowiem alfa
betycznie dwieście najstarszych ksiąg, drukiem o- 
gloszonych między rokiem 1462-im a 1500-yni, jakie 
znajdują się w bibljotece kapituły katedralnej kra
kowskiej i w bibljotece samego autora.

Na samym jednakże spisie bibliograficznym nie 
ograniczył się autor, lecz podał treściwie to, co każ
dy z tych druków zawiera.

Nie jest to więc jakiś zwykły katalog druków i 
ksiąg, czterechsetlenich staruszków, choć i ten nie 
byłby wprawdzie bez znaczeniu i pożytku, ale ro
zumowany katalog, odno§nie do każdej książki, po
kazujący najwymowniej, iż autor musiał mieć każdą 
księgę w jęku, przeglądać ją i studjowaó, aby mógł 
o ®rzecz napisać.

Właściwe dzieło poprzedza bardzo interesująca 
przedmowa, t. j. studjum naukowe o najdawniej. 
Szych drukach W ogóle, o liczbie wydań różnych 
ksiąg i autorów, od pojawienia się druku aż do r. 
1500-go, o metodzie drukowania, o czcionkach, pa
pierze, drukarzach, introligatorach i t. d.

Na końcu te dwieście druków rozklasyfikował 
autor: 1) przedmiotami, 2) autorami, 3) chronologi
cznie, jak wychodziły, 4) drukarniami oraz druka
rzami i stosownemi opatrzył indeksami.

Ciekawa ta praca jawnie pokazuje, iż autor wy
soce obzuajmiony jest z przedmiotem, tak mało ko
mu znanym, a o ile wiemy, w literaturze polskiej 
pierwsza to tego rodzaju praca wartości niepośle
dniej, przenosząca nas o 400 lat wstecz i pokazująca 
najwymowniej, na jakim była stopniu oświata i 
kultura ówczesnego społeczeństwa polskiego, a 
zwłaszcza tych, do których należały te księgi.

Próbka tej pięknej pracy spodziewać sic n®m ^a. 
że, iż literatura nasza i dalszym ciągiem Prac podo
bnych wzbogaconą być może.

Książka, o której mówimy, o 116-tu stronicach, 
wyszła na gwiazdkę z drukarni Anczyca w Krako
wie w stu tylko egzemplarzach.

— Z teatru i muzyki? "
* Afisze jutrzejsze zapowiedzą w teatrze Wielkim 

sztukę Ohneta „Hrabine. Sarę”, w teatrze Rozmaito
ści fcomedje: „Pomyłkę”', „Pana Geldhaba” (z adzia- 
łem Żółkowskiego) i „Teodolindę”, w teatrze Małym 
operetkę Offenbacha „Piękną Helenę”.

* Artysta-skrzypek, p. Karol Gregorowicz, który 
uczestniczyć ma w najbliższym koncercie symfoni
cznym, przybędzie w przyszłym tygodniu do War
szawy.

panna Jadwiga Iwanowska zamierza debiuto- 
j na scome warszawskiej w komedjach: „Starzy 

kawalerowie’’, „]jroń niewieścia” i „Iskierka”.
* przedmioty} kwalifikujące się na wystawę arty- 

ityczpo-niuzyczną, przyjmowane będą codziennie, 
wyłączając niedziele j święta, w pałacu hr. Krasiń

skich (róg ulic: Krakowskie-Przedmieście i hr. Ber
ga), od godz. 11-ej zrana do 4-ej popołudniu.

W pałacu tym, jak wiadomo, odbędzie się powyż
sza wystawa w poście r. b.

= Stosunki handlowe.
Jeden z krtpców warszawskich, utrzymujący han

del galanteryjny w najgłówniejszym punkcie mia
sta, dostarczył nam następujących danych, zaczer
pniętych z ksiąg handlowych, rzucających światło 
na obecne stosunki handlowe.

Jak wiadomo, tydzień przedświąteczny, zwany 
po kupiecku ..gwiazdkowym”, był zawsze najrento- 
wniejszym dla kupców.

Od lat jednak kilku stosunki handlowe według 
wykazów cyfrowych przedstawiają się jak nastę
puje:

W r. 1882-im targował ów kupiec w tygodniu 
przedświątecznym rs. 2,002; w r. 1883-im rs. 1,579 
kop. 55; w r. 1884-ym rs. 1,206 kop. 95; w roku 
18b5-yur rs. 964 kop. 45; w r. 1886-ym rs. 609 kop. 
15; a w rokn ostatnim tylko rs. 487 kop. 25.

Przed laty doliczali kupcy do towarów po 25—30 
proc., obecnie zaś są zadowoleni gdy pozbędą się 
towaru z zarobkiem od 5 do 10 proc.

Chyba dość wymowne!

= Na wystawę belgijską.
Pomimo wcześnie poczynionych zawiadomień 

przez komitet międzynarodowy wystawy bruksel
skiej, dotychczas nader nieliczne grono fabrykan
tów i przemysłowców tutejszych zapowiedziało swój 
współudział.

Jedynie producenci przedmiotów znajdujących 
zbyt za granicą zgłosili się do ajenta warszawskie
go, z zapowiedzią przyjęcia udziału w pomienionej 
wystawie.

= Kapitały zagraniczne.
Kilku zamożnych niemców, korzystając ze zniżki 

waluty miejscowej, postanowiło fundusze swoje lo
kować w królestwie.

Stowarzyszenie zawiązane w Bydgoszczy, obrało 
gub. płocką, jako punkt operacyjny.

Fundusze lokowane będą na dobrach i wioskach 
na niski procent.

Jest obawa, czy dogodności te nie mają na wido
ku ułatwienia skupu ziemi na rzecz cudzoziemców.

Ajenci kręcili się temi dniami w Płocku i okolicy.
= Pralnia akcyjna.
W sferach przemysłowych krąży znów pogłoska 

o projektowanem założeniu w Warszawie oparowej 
pralni akcyjnej na szeroką skalę.

Podobny projekt istniał już dawniej, lecz do urze
czywistnienia nie doszło.

=. Z komunikacji kolejowej.
Ruch pociągów towarowych na tutejszych kole

jach w dniu wczorajszym uległ nieznacznemu opó
źnieniu.

Natomiast zarządy kolejowe otrzymały zawiado
mienia telegraficzne o nader utrudnionej komunika
cji towarowej na kolejach węgierskich, arcyksięcia 
Ferdynanda, niektórych włoskich, oraz południo
wo-zachodnich w Cesarstwie.

Na tej ostatniej linji pociągi pasażerskie kursują 
normalnie.

= Zabawa na lodzie.
W przyszłą niedzielę, jeżeli zbyt silny mróz nie 

przeszkodzi, projektowanem jest urządzenie zabawy 
łyżwiarskiej na stawie łazienkowskim.

Pewne grono amatorów i amatorek sportu łyżwo- 
wego zamierza przy oświetleniu elektryczuem od
tańczyć w stosownych kostiumach kadryla na łyż
wach.

W przyjęciach na wieczorkach zaprowadzone są 
również pewne zmiany.

Nawet w zamożnych i wytwornych salonach zno
szą się kosztowne i uciążliwe kolacje na gorą
co, a zastępują się przez wieczerzę podaną dla four- 
chelte.

Ociemniali grajkowie otrzymują pełno zamówień, 
gdyż gra ich należy do najlepszych i najtańszych.

Z innych informacyj, zaczerpniętych od Fikal- 
skicłi, owych wyroczni karnawałowych, możemy 
udzielić czytelnikom następujących szczegółów, sta
nowiących rodzaj praktycznych wskazówek.

Dawny zwyczaj, nakazujący późniejsze przycho
dzenie na zabawę, obecnie uważa się jako schocking 
i godz. 10-ta wieczorem, zwłaszcza dla panów, ozna
cza się jako ostatni termin.

Fraki kolorowe, a zwłaszcza czerwone, jeszcze 
się i w tym roku nie zaaklimatyzowały w naszem 
mieście.

Natomiast białe kamizelki ze-złotemi guzikami, 
zachodzące do połowy gorsu, uważane są za szyk, 
konieczny dla każdego szanującego się Fikalskiego.

Nieodzowne chapeaux claque wychodzi z mody, co 
tancerzom zostawia swobodę rąk.

W rękawiczkach kolor żółtawy ma przeważać, a 
nakładanie rękawiczek winno następować tylko 
przed samemi tańcami.

Nocy dzisiejszej odbyło się kilka większych za- 
( baw tańcujących, a mianowicie: u państwa G. na 

Chmielnej, u państwa Sz. w alejach Jerozolim
skich, wreszcie u państwa Żuk., obywatelstwa zgub, 
kowieńskiej, na Nowym-Świecie.

Ostatnia z tych zabaw zgromadziła około 100 
osób, a przy dźwiękach muzyki Lewandowskiego 
tańczono do białego dnia.

Początek więc karnawału jest dość ożywiony.
= Ryby i zwierzyna.
Mroźne powietrze sprzyja sprowadzaniu z dal

szych nawet stron ryb i zwierzyny.
Od wczoraj więc z odleglejszych stron Cesarstwa 

przybywają znaczne transporta ryb z Wołgi, a ja
rząbki z gubernji pskowskiej sprowadzane są w spo
rych transportach.

Znaczna podaż przyczyniła się do obniżki cen tak 
zwierzyny, jak i ryb.

— Róaumur i Celsius.
Reaumur i Celsius pokłócili się wczoraj na szpal- 

•tach naszego Kur jera.
Zkąd zaś ta waśń powstała, długo trzebaby opo

wiadać, harmonijny bowiem między nimi stosunek... 
w rękopisie targali kolejno zecer, korektor, rewi- 

I dent...
Dla przywrócenia tedy zgody na przyszłość, po- 

dajemy ku wiadomości zainteresowanych, iż 4° R.= 
5° C. =. 9 Fahrenheita i że 0° R. = 0° C. = 4- 32 F.

Tak więc:
— 4° R. = — 5 C. = -ł- 23 F.
— 8 R = — 10 O. = 4- 14 F.
— 12 R. = — 15 O. = 4- 5 F.
— IG R. = — 20 C. = — 4 F.
— 20 R. = — 25 C. = — 13 F.

tudzież:
4- 4 R.
4- 8 R.
4- 12 IŁ
4- 16 R.
4- 20 R.

4- 5 C.
4- io c.
4-15 c.
4- 20 C.
4- 25 C.

= 4-41
= 4-50
= 4- 59
= 4-68
= 4-77

F.
F.
F.
F.
F. itd.

Ztąd : 18 R. = 22-5 C.
Jeżeli bowiem mamy stosunek 4 R. do 5 C., to li

czymy tak:
18 R. : X C. = 4 R. : 5 C. i

(znak : znaczy ma się, = jak}
czyli 18 R. pomnożone przez 5 C. i podzielone 

przez 4 daje nam poszukiwane 22 5 C.
Oto tajemnica zamiany Eeaumura na Celśiusa.

= Z kroniki karnawałowej.
Rozpoczęty karnawał dobrze się zapowiada, po

mimo bowiem wyrzekać na ciężkie czasy, przygotc- 
wywa się cały szereg zabaw w domach prywatnych.

Jeden z bardziej pożądanych „Fikalskich”, któ
rzy w porze karnawałowej stają się bohaterami 
dnia, zapewniał nas, iż tegoroczny karnawał będzie 
niezmiernie ożywiony.

Tenże sam „aranżer” otrzymał od wielu osób za
proszenia na stałe tygodniowe i dwutygodniowe 
wieczorki, a terminami sporadycznych zabaw zapeł-. 
nił swój ozdobny karnecik.

— Mam już aż do Popielca 28 wieczorów zaję
tych, wielu zaś zaproszeniom musiałem odmówić...

Kiedy, w myśl przysłowia „chociaż bieda to... hoc!” 
warszawa na dobre się „rozkai nawało wy wa”, nie bra
knie przecież ojców rodzin, którzy postanowili redu
kować do minimum wydatki na zabawy.

Pierwsza redukcja dotyczy strojów damskich, 
na^°8ztowniejszego wydatku balowego.

w magazynach wyrzekają na brak zamówień na 
nowe toalety, ruch zaś ogranicza się na przeróbce i 
przy oraniu sukien zeszłorocznych.

= Aby się rozgrzać...
. Trwające od kilku dni silne mrozy stanowią dla 
właścicieli cukierni obfite źródło dochodu.

Wiele osób, nawet najrzadziej uczęszczających 
do owych słodyczodajnyeh zakładów, „wpada” obe
cnie na szklankę gorącej herbaty, aby nieco zzię
bnięty „odmrozić” organizm.

Ztąd w cukierniach panuje nieustanny ruch gości.
Kawiarnie i szynkownie niemniej cieszą się licz

ną klijentelą.
= Zbieranie węgła.
Na ulicach Książęcej, Fabrycznej, oraz części 

Czerniakowskiej, gromadki ubogich rodzin wyro
bniczych gorliwie zbierają z bruku kawałki uronio
nego z wozów węgla kamiennego.

Po kilkogodzinnej pracy, biedakom udaje się ze
brać kilka funtów węglowych okruchów.

Z takim trudem zebrany węgiel da im tylko zale
dwie kilka chwil ciepła.

— Dla biednych.
W dniu wczorajszym kantor naszego hurjera otrzy. 

mał 409 pudów węgla od p- Klejuadla, g-ó-WUC.CM

LL
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przedstawiciela kopalń węglowych „Hrabia Renard”.
Wobec twardej zimy, w imieniu biedaków skła

damy szan. ofiarodowey szczere „Bóg zapłać!”
Zapewne i inni w ślady te podążą.
Wydawaniem asygnacyj na węgiel zajął się wy

dział ofiar naszej administracji od dnia dzisiejszego.
= Ostrzeżenie.
Wielu mieszkańców tutejszych otrzymało okólnik 

od p. Alliota w Paryżu, w którym donosi, iż w In 
stiiut medical (rue du P ontneuf, 25) leczy z powo
dzeniem raka, bez pomocy chirurgicznej.

Już mnóstwo naiwnych, zwłaszcza w Niemczech 
i Anglji, złapało się na te odezwy, co spowodowało, 
że litościwy swój wzrok dr. Alliot zwrócił na nas.

A zatem wobec blagi... caveanl consoles !
Kolenda stróża.

Stróż jednej z większych posesyj na Długiej i naj
ludniejszej w mieście naszem, zbiera corocznie sutą 
kolendę.

Stróż ten ani grosza z tej kolendy noworocznej 
nie traci, lecz całkowitą sumkę wnosi do depozytu 
kasy przemysłowców.

Obecnie złożona sumka wynosi 136 rs.
Kolendowy kapitalik zabiegliwego stróża urósł 

w ciągu kilku lat do 1000 rs.
«= Nieszczęśliwy. ,
Ubogi szklarz tutejszy, Mordka Hasel, przed dwo

ma laty wyjechał do Ameryki, a uciuławszy 150 
dolarów, przysłał je żonie, aby razem z dzieckiem 
przybyła do niego. . , , , .

Sara Haseł wyjechała i podczas znanej katastrofy 
z okrętem Scholtza śmierć poniosła.

Ofiarą rozbicia padł jej siedmioletni synek.
Nieszczęśliwy Hasel, jak donosi niemiecki Herald, 

z rozpaczy* dostał pomieszania zmysłów.
= Ofiara mrozu.
O ile w czystem polu mróz bardziej daje się we 

znaki, aniżeli w mieście, dowodem tego smutny wy
padek, jaki dotknął 16-letniego chłopca, Leonarda 
Warzyńskiego, którego w dniu wczorajszym przy
wieziono z Kowla do Warszawy.

Warzyński w nocy z soboty na niedzielę, podąża
jąc do kolei, przebył sankami 90 wiorst.

Chłopiec był odziany w ciepłe futerko, mimo to 
straszliwie przeziąbł.

Warzynski ma poodmraźane ręce, nogi i twarz.
Według zdania lekarzy, życiu biednego chłopca- 

grozi poważne niebezpieczeństwo, a conajmniej 
ciężkie kalectwo. 

== Kradzieże.
Na Długiej pod nrem 41-ym, Chaimowi Alpernowi skra

dziono banknot sturublowy.
W wagonie tramwajowym Zofji Przelaskiej skradziono 

z pod ręki mufkę, w której się znaj dowala portmonetka z kil
kudziesięciu rublami. 
= Zaczepka.
Dziś około godziny wpół do 6-ej rano, p. S., powracając 

z zabawy tańcującej na Nowym Świecie, w pobliżu gmachu 
izby obrachunkowej został zaczepiony przez dwóch drabów 
w kożuchach, z których jeden powiedział:

— Daj jegomość rubla na wódkę.
Zaczepiony szybko przeszedł na drugą stronę ulicy, na- 

próżno upatrując policjanta lub stróża nocnego.
Napastnicy pobiegli w ślad za panem S-, a jeden z nich 

wołał:
— Co się tu bawić, ściągnąć mu futro.
Wówczas p. S. donośnym głosem wzywał pomocy i po 

chwili gdy draby znajdowali się już na odległość wycią
gniętej ; rzez zaczepionego laski, nadjechały sanki.

To spłoszyło napastników, którzy z niezmierną szybko
ścią uciekli przez aleje Jerozolimskie ku Wiśle.

—Grabież.
W dniu wczorajszym na ulicy Celnej Jan Dmitriew został 

napadnięty przez dwóch rabusiów, którzy go ograbili z port
monetki. zawierającej kilka rubli.

Uciekających napastników policja ujęła.
—• Najechania.

dniu wczorajszym na Bielańskiej, sanknrz nr. 130 naje
chał na sanki nr. 327, które wskutek gwałtownego wstrzą
śnięciu przewróciły się a pasażer wypadł na ziemię i boleśnie 
się potłukł.

Saukarz nr. 614, Józef Turzal, najechał na Fajgę SznajdÓT- 
sonową, która poniosła bolesne obrażenia na obu nogach 
i zraniła się w głowę. 

= Na mrozie.
W obrębie cyrkułu sobornego zatrzymano na ulicy małego 

chłopca, nędznie odzianego.
Malec przyprowadzony do cyrkułu, nie umiał nic objaśnić 

nad to, że mu na imię Józef.
Komisarze cyrkułowi i naczelnik wydziału śledczego 

otrzymali polecenie zarządzić energiczne środki, celem odszu
kania rodziców lub krewnych malca.

Nocy wczorajszej, w alejach Ujazdowskich, podniesiono 
jakiegoś człowieka przemarzniętego, w stanie bezprzy- 
t01 ierwszą pomoc nieznajomemu biedakowi udzielili pp. hr. 
A. Potocki i Czesław Rubkowski.

Chorego odwieziono do szpitala ujazdowskiego.
Do mieszkania stróża pod nrem 34-ym na Twardej wszedł 

■ kiś człowiek, skarżąc się na straszne przeziębienie i w pa
ro minut później nagle zuiarł. - , •
ręprzy denacie żadnych dowodów legitymacyjnych nie zna- 

łe/v UGrzvbowie podniesiono jakiegoś niewiadomego nazwi- 
\ nrzeziebnietego, w stanie bezprzytomnym.sk aSrS'ion^’ “Xu -drodze zak°ńczył-

= Nagła śmierć.
na2Soi^GŚrdMein18-^ - z™ł

Przyczyna nagłej śmierci nie jest wiadomą.
= Pożary.

W obu wypadkach domownicy nożnr w - -rWreszcie pod nrem 7-ym na Przyokotm^?1^ a
nrem 8-ym na Ordynackiej wynikły poża^bL42^ 
oddziały straży ugasiły. 5 ary, które niebawem

.mTMMwnmn
— Zarząd zakładu gazowego z d. l-ym b ..

gazu oświetlającego o 5 kop. na 1,000 stóo nl ł ceD? 
zaś gazu, używanego do celów technicznych ,CZnyc“’. oena 
dzie za powyższą ilość od rs. 1 kop. 75 dors i\ wPnPsió bę-

— W dniu wczorajszym odbyło się w lokaln °^' j
wanie 816-tu sztuk obligacyj Towarzystwa ■ 'oso7
iwangrodzko-dąbrowskiej. 161 żelaznej

— Od dnia jutrzejszego tutejszy bank handlowa
cznie wypłatę zaliczki na dywidendę za rok ubioo-v r<??P.°*. 
15 rs od każdej 250-rublowej akcji banku“5-^7llo8ci 
w Łodzi. o j au Handlowego

ZE SWIATi.

X Z Krakowa donosi nasz korespondent pod dniem 
l-ym stycznia: Dziś, o godz. 8-ej zrana, z głównego 
dworca kolejowego wyruszył pierwszy pociąg na nowo 
zbudowaną linję kolei obwodowej „Kraków-Zwierzy- 
niec-Bonarka”. Otwarcie ruchu odbyło się bez wszel
kich przemówień i niczem nie zaznaczono aktu inaugn- 
racji nowej kolei. Publiczność zebrała się bardzo nie
licznie; ze sfer wojskowych nie było nikogo. Lokomo
tywę pierwszego pociągu poprowadził kierujący ukoń
czoną budową inspektor konserwacji kolei północnej, p. 
Pustułka. Jedyną korzyścią dla szerszej publiczności 
z otwarcia nowej linji miała być stacja „Zwierzyniec” 
w mieście położona, a wskutek tego ułatwiająca komu
nikację, szczególnie dla osób jadących koleją transwer
salną; tymczasem stacja ta na teraz przynajmniej nie 
została oddaną do publicznego użytku, a termin jej 
otwarcia później osobno ogłoszony zostanie Sfery le
karskie Krakowa i Galicji żywo zajmują się obchodem 
25-ej rocznicy prac dra Maurycego Madurowicza, pro
fesora uniwersytetu jagiellońskiego i dyrektora kliniki 
ginekologiczno-położniczej. Jubilat otoczony jest po
wszechnym szacunkiem i niezwykłą u nas miłością bar
dzo licznych swoich uczniów. W jubileuszowym obcho
dzie weźmie udział cały uniwersytet. Uroczystość ta 
odbędzie się w auli nowego gmachu uniwersytetu, ter
min wszakże nie jest jeszcze stanowczo oznaczony.— 
Grono pań tutejszych postanowiło wziąć udział w wy
stawie robót kobiecych, w r. b. w Glasgowie urządza
nej. Komitet w tym celu zawiązano przed miesiącem 
we Lwowie, u nas więc będzie tylko filja. — Towarzy
stwo prawnicze pomyślnie rozwija swoją działalność 
przez zakładanie licznych filij w mniejszych miastach za
chodniej Galicji.

X Dr. Henryk Jaron, warszawianin, który jako le
karz załogi okrętu „Estella” odbył z Hamburga dwana
ście podróży podzwrotnikowych, obecnie poświęcił się 
praktyce lądowej. Rodak nasz, nabawiwszy się pod
czas ostatniej podróży nader niebezpiecznej żółtej fe
bry, przed dwoma tygodniami zerwał z marynarką, 
osiedlając się na stałe w Altonie.

X Kasyno wojskowe W Belgradzie postanowiło 
utworzyć galerję portretów narodowych bohaterów 
z czasów wojen o niepodległość. Zamówienia na por
trety otrzymali malarze serbscy, Teodorowicz, Milo Ga
nowicz i Kristiez.

X W Zagrzebiu czynią się gorliwe przygotowania 
do obchodu trzechsetletniej rocznicy urodzin Gunduh- 
cza, ojca literatury chorwackiej.

X W paryskiej radzie municypalnej utworzył się 
osobny „klub socjalistów”, złożony z 15-tu osób. Na
czelnikiem klubu jest Humbert, komunista, skazany 
niegdyś na wygnanie do Kaledonji. Program klubu za
leca wzorowanie się na Irlandczykach.

X Wyborna jest policja w llffontreai. Dwu naj
zdolniejszych jej członków zajmowało się od lat wielu 
kradzieżami, a będąc w stosunkach z władzą, przysła
niało całą bandę rabusiów. Po aresztowaniu ich oka
zało się, że mają wielki majątek.

Zamiast rozsyłania powinszowań noworocznych złożono 
w redakcji „Knrjera warszawskiego”: 

Na wpisy dla niezamożnych uczniów:
Rejent Przysiecki rs. 5.

JW es .te JL»«» £«»<£
j- Ś. p. Marjanna z Podradziłowskich Marszałkowska, 

wdowa, przeżywszy lat 69, po długiej i ciężkiej chorobie, o- 
patrzonn św. sakramentami, zasnęła w Bogu dnia 2-go sty
cznia 1888 roku. Pozostałe dzieci i wnuki, zapraszają przy
jaciół i znajomych nu żałobne nabożeństwo odbyć się mające
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Z DZIENNIKÓW RUSSKICH.

Z powodu jubileuszu Papieża Leona XIII dzień-1 
niki petersburskie poświęcają artykuły, określające' 
dzisiejszy stosunek Stolicy apostolskiej do moeamw 
n™Jv8n«Ch Ch
przyczynę wpływu Watykanu w Europie. Now wr 
podnosi szczególniej szereg zwycięztw Papieża' 
w Niemczech i liczne jego powodzenia polityczne: 
XTTU^m 8P08°bem doszedł do tego wpływu Leon*! 
na .zaP,ytuJe dziennik. Nam się zdaje, iż świetne 
powodzenie jego programu politycznego zależało głó-' 
^"•e od teg0) iż Papież zdecydował się wreszcie jasno 

obitnie oświadczyć przeciw bezpośredniemu miesza
niu się duchowieństwa w sprawy polityczne.”

Nieco znów dalej Now. wr. mówi:
nGenjaluie zręcznem przerzucaniem się od surowego 

81^eui^ lutrXo politycznych duchowieństwa katolickfe- 
odw°'i°tWTarteeO niemal popierania tychże intryg i na- 

rot’ Leon XIII zmusił do liczenia się z sobą te na- 
e państwa, które oddawna przywykły ignorować zu

pę nie Watykan. Nie przeto głowie kościoła katolickie
go) nie nieomylnemu pasterzowi miljonów dusz, lecz 
wie Kietnu mężowi stanu, który umiał poprawić sprawy 

a °-lcyzmu, zgubionego niepowrotnie przez Piusa IX, 
składają hołd w Watykanie urzędowni posłowie mo
carstw niekatolickich.”

Pelersb. wied. tak mówią o stosunku Rossii do 
•Papieża:

flCo się tyczy Rosji, to przy bezwarunkowym szacun
ku dla osoby, przymiotów moralnych i talentów sędzi
wego naczelnika kościoła katolickiego, winniśmy od
dzielić element prywatny, lokalno-kościelny, od elemen- 
. ogólnego i politycznego. Pozdrowienie sędziwego 
jubilata ze strony Rosji urzędowej nosić bJSde prawdo
podobnie tylko charakter osobistego szacunku Wzglę
dem Leuna XIII. Jako działacz społeczny i jako poli- 
fyk dzisiejszy, Papież nieraz był przeciwnikiem ruskiej 
idei narodowej i państwowej. Wschód słowiański za 
Leona XIH nieraz przechodził, podobnie jak poprzednio 
ciężkie próby, a działalność sędziwego przewodniki ko
ścioła katolickiego w Bułgarji, w Macedonji, w Setbji i 
Albanji, w Galicji, oraz innych miejscowościach Austrjl.

w dniu 4-ym stycznia, to jest we środę, w kościele św. Anny 
(po-bernardyńskim) na Krak.-Przedm., o godzinie 10-ej zra
na, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż ko
ścioła, o godzinie 4-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. 15
t Ś. p. Jadwiga z Krąkowskich Wzdulska. opatrzona 

św. sakramentami, przeżywszy lat 24, zakończyła życie dnia 
2-go stycznia 1888 r. Pozostały mąż, matka i siostra zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeń
stwo, odbyć się mające w dniu 5-ym stycznia, to jest we 
czwartek, o godzinie*lO-ej i pół zrana, w kościele św. Bar
bary na Koszykach, oraz na wyprowadzenie zwłok zaraz po 
skończonym nabożeństwie na cmentarz powązkowski. —14 
t P- Tekla z Johnów Oberg, rozstała się z tym światem 

dnia 2-go stycznia r. b. Nieutulony w żalu mąż i rodzice za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na
bożeństwo, odbyć się mające w dniu 4-ym stycznia, to jest 
we czwartek, o godzinie 11-ej zrana, w kościele Narodzenia 
N. Marji Panny, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu 
i z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po południu na cmentarz 
powązkowski. u

■f Ś. p. Alojza z Pawlikowskich Moszyńska, wdowa po 
lekarzu, w wieku lat 76, spoczęła w Bogn dnia 2-go stycznia 
1888 r. Pozostali w ciężkim smutku, syn, synowa i wnuki za
praszają na żałobne nabożeństwo odbyć się mające dnia 4-go 
stycznia 1888 roku, to jest we środę, o godzinie 11-ej zrana, 
w kościele św. Krzyża, i na wyprowadzenie zwłok po nabo
żeństwie, na cmentarz powązkowski. —18

j- Ś. p. Michał Lebediew, dymisjonowany pułkownik od
dzielnego korpusu żandarmów, kawaler orderów, po krótkiej 
słabości, zakończył życie w dniu 20 ym grudnia (1-go stycz
nia) 1887/8 roku, w wieku lat 69.  W smutku pozostałe sio
stry zapraszają na żałobne nabożeństwo odbyć się mające 
w dniu 22-im grudnia (3 stycznia), to jest we wtorek, o go
dzinie 1-ej z południa, w mieszkaniu przy ulicy Zielnej J6 9. 
Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia następnego, t. j. we śro
dę, o godzinie 2-ej po południu, z tegoż mieszkania, na 
cmentarz prawosławny wolski. 44

f Ś. p. Fortunat Adamczyk, technik i referent ubezpie
czeń pow. skierniewickiego, przeżywszy lat 33, po krótkiej 
chorobie, zmarł w Skierniewicach w dniu l-ym stycznia 1888 
roku. Nabożeństwo żałobne za duszę zmarłego odprawiać się 
będzie w Skierniewicach w dniu 4-ym stycznia, to jest we 
’rodę, o godzinie 10-ej zrana, wyprowadzenie zwłok z domu 
no! i °-rCa <lr' Z8'- ’’astąpi w tymże dniu, o godzinie 5-ej po 
poiudmu. Przewiezienie zaś zwłok z dworca dr. żel. warsz.- 
5-w Warszawie na cmentarz powązkowski nastąpi dnia 

czwartek, o godzinie 3-ej popołudniu. Na 
rn!»i. lete °,brz?'ly w smutku pozostała żona z dziećmi i 
lęgów’ zmarle£t> zaprasza krewnych, przyjaciół i ko-

t W dniu 4-ym stycznia, to jest w0 środę, jako w pier
wszą najboleśniejszą rocznicę śmierci s', p. Józefy z Bonarów 
Marczyńskiej, odbędzie się za spokój jej duszy żałobne na
bożeństwo, o godzinie 11-ej zrana, w kościele św. Tózofn Ó- 
blubienca (po-karmelickim) na Krakows.-Prze<lmia.s5„'

się żałobne nabożeństwo w górnym kościele św■ Krźrł b?dzie 
dżinie 9-ej zrana, na które w smutku noa-raiAtl 3za’ 0 g0* rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i VajlmycV0208.^
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jego listy pasterskie, bulle i allokucje pod adresem pod
danych russkich wyznania rzymsko-katolickiego—wszy
stko to jest ściśle związane z tradycjami kurji rzym
skiej, która fatalnym sposobem stanęła oddawna 
w sprzeczności z istotnemi i źywotnemi interesami Ro
sji.”

Swiet podaje ze źródeł francuskich następujące 
wiadomości o zbrojeniu się Austrji:

„W Paryżu otrzymano wiadomość o decyzjach, zapa
dłych na naradach austrjackiej rady wojennej. Postano
wiono mianowicie: 1) wybudować w Galicji baraki na 
200,000 ludzi: 2) obstalować odzież i szynele na wypa
dek mobilizacji i 3) przyśpieszyć fabrykację broni małe
go kalibru. Na cele te asygnowano 12 miljonów gulde
nów. Tranzlokację wojsk uznano za zbyteczną raz dla
tego, aby Rosja nie uznała tego za wyzwanie, a powtó- 
re, że Austrja i tak zdąży zmobilizować swoją armję 
prędzej niż Rosja. W uzupełnieniu powyższego dodać 
winniśmy, że cyfra 12 miljonów jest oczywiście fikcyj
na. Rzecz się ma tak, iż nie 12 miljonów, lecz 53 wy- 
danem będzie na początek, a mianowicie z kredytu we
towanego na wiosnę i niewyczerpanego dotychczas. Je
żeli jednak i tej sumy będzie zamalo, wtedy zwołane 
będą delegacje.”

O przesileniu serbskiem taż sama gazeta pisze:
„Przesilenie ministerjalne w Serbji nie obiecuje nic 

dobrego. Najprawdopodobniej ujrzymy w Belgradzie 
nowe ministerjum, które nie będzie się namyślało z rzu
ceniem się w objęcia „przymierza potrójnego”. Pano
wie austrofile omylą się wszakże w swych wyrachowa- 
niach. Nie ma bowiem wątpliwości, iż w razie starcia 
pomiędzy Austrją a Rosją serbowie pomyślą raczej o 
wykonaniu idei wielkoserbskiej, niż o walce z wojskami 
russkiemi.”

Now. wr. w artykule „Rozlokowanie żydów w Ro
sji” protestuje przeciw projektowi komisji hr. Pale- 
ua, który uważa za niekorzystny dla Rosji.

TELEG fiS A. IIY
WARSZAWSKIEGO”.

Petersburg 3-go stycznia. (Tel. pr. K. If.) — 
Dzisiejszy Journal de St.-Petersbourp powiada: Opu
blikowanie przez Heischsanzeip.er sfałszowanych do
kumentów rzuca nakoniec światło na to zajęcie, któ
re przez pewien czas wstrząsało opinją publiczną 
Europy. Niepodobna nie powinszować sobie tego. 
■Nie ma zaiste nic nad prawdę, która jedna zdolną 
jest rozproszyć brak zaufania, wywołany przez wąt
pliwość i podsycany przez ciemność. Obecnie spra
wa się wyjaśniła. Ubyła w ten sposób jedna znowu 
/pobudka do oszczerstw, zmierzających ku zachwia
niu dobrych stosunków międzynarodowych. W ka
żdym razie nie można znaleźć słów na uznanie pra
wości i lojalności, która przyłożyła się tak skute
cznie do usunięcia pobudek nieufności. (Aj. póln.}

Petersburg 3-g° stycznia. (7eZ. pr. K. if.) — 
Przybył tu wczoraj poseł włoski, hr. Greppi, celem 
'oręczenia swoich listów odwołujących. (Jy. póln.}

Petersburg 3-go stycznia (lel.pr. K. IF.)— 
Kronikarz dworski Graidanina opowiada, że lord 
Raudolf Churchill wraz z małżonką otrzymał wezwa
nie na wieczór dramatyczny, ja^i odbył się w nie
dzielę u Dworu w Gatczynie. (4i- P^n-}

Wiedeń 3-go stycznia. (Tel. pryw- hurj. W.)— 
Corres] ondance de 1’Est zapowiada niebawem urzę
dową publikację, stwierdzającą polepszenie sytuacji 
politycznej w Wiedniu i Budapeszcie. Mowa 1 iszy 
i ogłoszenie sfałszowanych dokumentów uważane są 
stanowczo za symptomata pokojowe. Podobno Niem
cy i Austja zdecydowały się już zgodzić na czaso- 
wą okupację Bulgarji. Gdyby w sejmie węgier
skim interpelowano rząd z tego powodu, Tisza wy
jaśni, że interwencja jest wyrazem zbiorowego po
rozumienia się mocarstw.

Wiedeń 3-go stycznia. (Tel. pryw. IF-) 
Tutejsza Corresjonaance <f Est zapewnia, iż powoła
nie częściowe rezerw do ćwiczeń w robieniu ncwą 
bronią nie jest bynajmniej symptomatem niepokoją
cym. Prawdopodobnie za kilka dni pojawi się w je
dnym z organów urzędowych komunikat,' zapowia
dający polepszenie się sytuacji. Mowa Tiszy i ar' 
tyku! Now. wr. w sprawie publikacji sfałszowanych 
dokumentów wpłynęły pomyślnie na podniesienie 
kursów, (zł/, póln.}

gy iedeń 3-go stycznia. (Tel. pryw. Kur. W7.)— 
Dzisiejszy Eremdenblatt podnosi pokojowy chara

kter noworocznego przemówienia Tiszy i utrzymu
je, że nie ma powodu do zbyt czarnego pojmowania 
sytuacji. Rząd uczynił wszystko, co jest potrze- 
bnem dla bezpieczeństwa monarcbji, istotnego wsze- 

; lako niebezpieczeństwa nie ma.
Wiedeń 3-go stycznia. (Tel. pryw. Kurj. IF.) — 

Attache wojskowy tutejszej ambasady russkiej po
wrócił z Petersburga i zapewnił stanowczo, ze Ro
sja wcale nie miała i nie ma intencji prowadzenia 
wojny. Skutek tych oświadczeń okazał się bardzo 
pomyślnym.

Wiedeń 3-go stycznia. (Tez. pryw. Kur. II'.) — 
Komitet giełdy zaniósł skargę do ministerjum z po
wodu mylności wczorajszej depeszy urzędowej 
o mowie Tiszy.

Berlin 3-go stycznia. (Tel. pryw. K. IF.) — 
Osoby wiarogodne zaręczają, że cesarz Wilhelm no 
gratulacji noworocznej w gronie kilku dyplomatów 
wyraził stanowczo przekonanie, iż sytuacja wyja
śnia się, a niebezpieczeństwo wojny minęło. Jene
rałom zaś oświadczył, iż. glównem zadaniem ich 
w r. 1888-ym będą manewra połowę, w przytomno
ści cesarza odbywane.

Berlin 3-go stycznia. (Tel. pryw. Kurj. IF.) — 
Artykuły wstępne gazet dzisiejszych brzmią bardzo 

i pokojowo.
Berlin 3-go stycznia. (Tel. pryw. Kur). IF.) — 

i Urzędownie zauważono, że przyznanie w gotajskim 
I kalendarzyku genealogicznym na r. 1888-my księ- 
i ciu Ferdynandowi koburskiemu tytułu „królewskiej 

wysokości” nie jest wlaściwem. Książę Ferdynand 
nie może być uważanym za prawowitego księcia 
Bulgarji, dopóki wybór jego nie zostanie uznanym 
za ważny ze strony W. Porty i mocarstw traktato
wych. Zresztą nawet i po uznaniu nie będzie mu 
służył tytuł „królewskiej wysokości”, tom mniej zaś 
nie nosi go, jako członek domu koburskiego. Kon
stytucja bułgarska przyznaje księciu tamtejszemu 
tytuł „świetłost”.

Jlztjm 3-go stycznia. (Tel. pryw. K. IF.) — 
W dniu onegdajszym udał się Papież w świetnym 
orszaku przy biciu wszystkich dzwonów, niesiony 
w sedia. gestatoria, do przepełnionej publicznością 
bazyliki św. Piotra, odbył tam cichą mszę, zaintono
wał hymn Te Deum, a wreszcie udzielił z sedii bło
gosławieństwa ludowi. (Aj. póln.}

Bublin 3-go stycznia. (Tel. pryw. K. IF.) —• 
Słychać, iż rząd postanowił stłumić ligę narodową 
w hrabstwach Dublin i Meath. Centralny wydział 
wykonawczy w Dublinie zostanie także rozwiązany. 
(Aj. póln}.

Belgrad 3-go stycznia. (Tel. pryw. K. U7.) — 
Skupczyna przyjęła na posiedzeniu wczorajszem 120 
głosami przeciw 63 pożyczkę dwudziestomi,ljonową, 
poczem odczyłany został dekret królewski odracza
jący jej posiedzenia do d. 29 go stycznia. (Aj. póln.}

OSTATNIE KURSA GIEŁDY.

Berlin 3-go stycznia, g. 2 m. 30. (T. p. K. IF.)— 
Bilety banku russkiego i 77.20 (wczoraj 176.40).— 
Bilety banku russkiego na dostawę i 26/75 (wczoraj 
175.75.) ____________

Cl£ JEBB A.

Warszawa, 3 stycznia.
Przy lepszych szacowaniach berlińskich, wynoszą

cych 176 i 176.25, z równią 56.82*/2 i 56.72’/,, rozpo
częliśmy dziś czynności w cokolwiek słabszem usposo
bieniu kursem 56.82 */.2 za krótki Berlin. Odbiorcy, 
spodziewając się lepszych kursów, trzymali się bardzo 
opornie, skutkiem czego cena ta spadła do 56.70, lecz 
zatrzymała się, gdyż zaczęto kupować po tym kursie, 
nie chcąc jednak płacić drożej. Dostawy jednomiesię
czne robiono po 56.85. Różnice wynosiły: dziś 12'/s 
hop., w porównaniu z wczorajszym kursem końcowym 
371/, kop. na korzyść rubli.

W walutach obcych obroty małe.
krótki Berlin żądano 56.90, płacono 56.82'/?, 

56.80, 56.75, 56.72’/s i 56.70.
Londyn krótki ofiarowano po 11.49. oddawano po 

11-48 i 11.47.
Paryż krótki 45.75 w żądaniu bez ruchu.

Wiedeń krótki starano się umieścić po 90.80, osiąga
no zaś 90.60.

W papierach ruch nieznaczny.
Za Lsty likwidacyjne żądano 90.25 i 89.90, stosownie 

do wielkości odcinków, sprzedano zaś kilka tysięcy 
w dużych odcinkach po 90.

Wschodnie pożyczki ofiarowano po 97.75 bez na
bywców.

Nową pożyczkę 4°/0 można było kupić po 82.25, na
byto zaś parę tysięcy po 81.90.

Listy zastawne ziemskie w żądaniu: 99.25 I ser., 
98.75 trzy następne i 98.70 V ser. Umieszczono kilka 
tysięcy I ser. po 99 i 99.05 i kilkanaście tysięcy V ser. 
po 98.50 i 98.55.

Listy zastawne m. Warszawy chciano zbyć po: 98.25 
za I ser., 97.25 za II, 96.60 za III i IV i 96.50 za \ 
ser. Sprzedano kilka tysięcy I ser. po 97, kilka tysię
cy IV ser. po 96.35 i kilka tysięcy V po 96.25.

Godzina 12. Usposobienie słabsze, wyczekujące.
If. Ó.

Targ Witkowskiego.
Przy bardzo ograniczonych dowozach, bo wynoszących za

ledwie 300 korcy pszenicy i 300 korcy żyta, usposobienie na 
dzisiejszym targu, zwłaszcza dla żyta, było mocno. Wybo
rowe gatunki pszenicy kupowane bardzo chętnie, płacone by
ły po 6 55—6.60, białą kupowano po 6.35. Innych gatunków 
na targu nie było. Żyto poszukiwane—wyborowe sprzedawa
no po 3.65—3.75, średnie 3.55, ordynarnego nie dostarczono. 
Niewielka partja grochu 60 korcy nie znalazła amatora. Ję
czmienia nie było. Owsa dowieziono zaledwie 200 korcy ku
powano stosownie do gatunku po 2.10, 2.20, 2.30 i 2.47’i pół. 
Siano w niewielkich partjach sprzedawano po 35 i 45 kop. za 
pud, słomę po 20 i 25 kop. za pud.

— Komitet wsparcia niezamoinych studentów Cesarskiego war
szawskiego Uniwersytetu. Z koncertu, danego d. 15 (27) listen da 
r. z. w salach redutowych teatrów warszawskich pod kierrn- 
k.em dyrektora opery p. Quatriniego, na rzecz niezamożnych 
studentów uniwersytetu warszawskiego, otrzymano dochodu- 
1) ze sprzedaży biletów, łącznie z nadpłatami rs. 3,268 kon 4 > 
W te| liczbie naddatki: przy kupnie biletów honorow ci 
rs. 140, przy kupnie wszystkich innych biletów rs. 612 kon *4 ) 
ogółem otrzymano z nadpłat rs. 757 kop. 49. Najw eksze nad-’ 
płaty otrzymano: od JW. Głównego naczelnika kr.iiu za ieden 
bilet honorowy rs. 100, od p. Wertheima za 2 bilety rs 100 
i od pani Krouenbergowej za 1 bilet rs. 50; 2) ze sprzedaży 
programów koncertowych rs. 299 kop. 48; ogółem otrzymano 
dochodu rs. 3,567 kop. 97. 6 trzymano

Z tej sumy wydano na urządzenie koncertu rs. 389 kup 83 
a w szczególności: 1) orkiestrz e teatru Wielkiego rs 223 kon 
50; 2) druk afiszów, biletów i kupno stempla rs. 27 kop 9- 3) 
za ustawienie estrady, dostawę foteli i krzeseł urządzenie 
sali i za świece rs. 39 kop. 2u; 4) zarządowi teatrów warszaw
skich za oświetlenie sali i krzesła rs. 57 kop. 64; 5) za wyna
jęcie karet, za bukiety i t. p. rs. 36; i 6) ibiminatorom, Jożma’- 
stforn, służbie rs. 6 kop. 40; razem wydatkowano rs 3<19 
kop. 83. Otrzymano przeto czystego dochodu z koncertu 
rs. 3,178 kop. 14.
. Zwierzchność Cesarskiego warszawskiego uniwersytetu 

podając o tern do wiadomości ogółu, uważa za swój obowia-’ 
zek wyrazić najserdeczniejsze podziękowanie JW. Głównemu 
naczelnikowi kraju, tak za zezwolenie na urządzenie koncep
tu. jakoteż za znaczną ofiarę; następnie wszystkim osobom 
które złożyły znaczne naddatki do ceny biletów- prezesowi 
zarządu teatrów warszawskich, radcy tajnemu Gudowskiemu 
i Towarzystwu muzycznemu za pozwolenie sal redutowych- 
osobom, które przyjęły udział tak w urządzeniu koncertu 
i sprzedaży biletów, jak niemniej w wykonaniu programu 
koncertowego, w szczególności zaś: dyrektorowi opery p Qua- 
triniemu, artystkom: paniom Elli Russel, I. Czaki‘i Marezedo- 
Chraszczewskiej, oraz pp. Chodakowskiemu, Komierowskie 
mu, Sporżyńskiemu, Szymanowskiemu, Zarzyckiemu oraz 
Towarzystwu śpiewaków „Lutnia”; damom, która raczyły 
zająć się sprzedażą programów koncertowych; wreszcie oso
bom, które łaskawie przyjęły udział w sprzedaży biletów.

Powyższa suma rs. 3,1/8 kop. 14, łącznie z kwotą rs. 54 
kop. 86, jaka pozostała w kasie wsparcia niezamożnych stu
dentów w remanencie, czyli łącznie rs. 3,233, rozdzielona zo
stała przez komitet wsparcia niezamożnych studentów ‘uni
wersytetu, w wysokości od rs. 5 do rs. 25 dla jednego stu
denta, w sposób następujący: 17 studentom wydziału filulu- 
giezuo-historycznego rs. 156 kop. 50, 15 studentom wydziału 
matematyczno-fizycznego rs. 184 kop. 50, 90 studentom wy
działu prawnego rs. 1,141 kop. 50, 146 studentom wydziału 
lekarskiego rs. 1,750 kop. 50, razem rs. 3,233.

Prezes komitetu, rektor uniwersytetu (podpisano) II. Ła- 
wrowski. Członkowie komitetu (podpisano) prof. Brodowski 
profi Miklaszewski, prof. Wrześniewski, inspektor Barsow. ’

Warszawskie Towarzystwa Bfozyczne.
Program 1 (263) większego wieczora muzyczne

go, w środę dnia 4-go stycznia S883 r.
Część I. Sonata na wiolouczellę i fortepian, Rubinsteina 

wyk. pp. Aloiz i Brykner. — 2) Arju z op. Fioelis, Reethove- 
na, odśpiewa pani Rzebiczek. — 3) Koncert na wioionczelię 
Aloiz, wyk. autor. Część II. 4) a) Des Abends, Schumana.' 
b) Etiuda, Brassina. c) Eapsodja Liszta, odegra p. Brykner. 
5. a) Binaldo, arja, Haendla, b) Pastorale, Bizeta, odśp. pani 
Rzebiczek.—6. a) Feille d’Album. b) Tarantella, Aloiz, wy
kona autor. 7) Deklamacja wypowie p. Łoskoczyński. ’ 12

W ogrzewanym cyrku przy ulicy Ordynackiej

Trupa Alberta Schumann 
Codziennie wielkie przedstawienie z urozmaicony'™ 
programem. Początek o godz. .8 ej wiecz. 1°

Xajlepssa Pralnia Bieltsnth -Bru~ 
CSU hr 2 li, róg Hożej. Ceny uizkioe (2)
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Cena okowity.
i <hiia 22-go grudnia 1887 -.

Ltut.skłaO. Wiadro 799s—802’. 
Garniec 260 — 261.

Po niepraktykowanie 
nizkich cenach 

Rotundy damskie 
z kóz tybetańskich, są do nabycia n ku
śnierza Franke.—Nowy-Swiat 16 27, w po
dwórzu. 8

34. Leszno 34.
Ceny niskie. Odstawa natychmiastowa.

99.25
98.25
97.25

496.60
96.60
96.50

j 90.25

zNIEUPORT
codziennie świeże

Ant. Stępkowskiego,
■Wierzbowa Mr 9. I898r

Potrzebni są zaraz | 
| minia lodzie 1 młode jarali. 

Zgłaszać sig można codziennie do ka
sy cyrku. 2512r

--- ‘-X ------------ -- —
KF Na Gwiazdkę praktyczne prezenta.

Fo zwiniętym w skutek pożaru
Magazynie tńebii Piechowskiego i S-ki,

z najpiękniejszych części opery 

MIKADO, 
ułożone na fortepian, wyszły nakładem 
JTIaurycegro Orgelbranda w 
Warszawie, naprzeciw posągu Koper
nika. Filja przy ul. Senatorskiej Nr 32, 
Cena rs. 1 kop. 20; z przesyłką pocztą 
rs. 1 kop. 40. 2419r

W 2-m Szwadronie Polowych Żandarmów 
30 Grudnia (12 Stycznia) 1887/8 roku, o go
dzinie 12-ej w południe, w Mirowskich Ko
szarach, przez publiczną licytację, będzie 
sprzedana

Powózka Skarbowa, 
o czem zawiadamia Dowódca Szwadronu 
PułkoWnik Gulewiez._____________ 2

KOBIETA 
znająca się na dobrej kuchni, praniu i pra
sowaniu męskiej bielizny, potrzebną jest od 
1 Stycznia. Chwalebne świadectwa bezwa
runkowo są wymagano.—Wiadomość ulica 
Bielańska -Vt 4, raieszk. 9. 2518R

począwszy od 75 kop. [ 
za wypożyczenie 
poleca Nakład Fryzjerski

A. LENCZEWSKI i S-ka,
2507R Nowy-Swiat 44.

Km M umwffisl.
;Diiia3-go stycznia 1888 r.

635 —
658 660
365| 375
355; —

t ™ u ’ J-wł Nr 42. tuż za ulicą Koszyki.. . ulicy Marszałkowskiej Nr „ gerwantka. Krzesełka fan-
INa składzie znajdują się jeszcze: Biureczka, ? damskie, Żardinierki, Garnitury 

tazyjne, Taborety, Umywalnie, Stoliki do Kai w płótnie, Kredensy dębowe 
w drzewie, Szeslong, Otomana, Fotele, Krze. Toalety, Lustra w różnych 
ozdobne Bufety Stoły, Kasetka, Zegar antique, x 2261r

fasonach it. P- 

Kto z pp. Obywateli ziemskich dostarczyć 
może większą ilość wyborowego 

Sera śmietankowego,
do 2,000 pudów rocznie, zechce złożyć ofer
tę do składu hurtowego towarów kolonjal- 
nych Franciszka Fuchs i Synów w Warsza
wie, ulica Miodowa 16. 6

---- ——-
EKSTRAKT SŁODOWY 

wyrobu J. Trąbczyńskiego 
w Winiarach pod Kaliszem 

jako środek leczniczy w kaszlu i innych cho
robach piersiowych, wypróbowany w swych 
skutkach przez lekarzy i chemików, na wy- 
atawach Przemysłowo-Rolniczej War
szawskiej i Krajowej Krakowskiej, za
szczycony medalami, oraz na wystawie 
Higienicznej w Warszawie Listem 
Pochwalnym.—Cena, słoika kop. 50..

Składy główne ekstraktu, u pp. Spięssa i 
Syna w Warszawie; Lipińskiego i Lisickiej 
w Łodzi; w Kielcach u 8. Wierzbickiego 
w Pińczowie u Świerczewskiego; sprzeda
wany jest nadto wo wszystkich składach 
aptecznych i aptekach. 2100R

TECHNIK 
patentowany, 

obeznany z projektami kanalizacyjnemi 1 wo- 
dociągowemi, poszukuje zaraz miejsca w je- 
dnem z biur technicznych, lub u osób zaj
mujących się połączeniami domów. Oferty 
w Kantorze Kurjera pod „Kanalizacja.” 5

Restauracja w Ładzi 
składająca się z 6 pokojów i kuchni, w środ
ku miasta, do odstąpienia z całym inwen
tarzem, pianinem i bilardem, kontraktem 
1>/S rocznym. — Bliższą informację udzieli 
Biuro Ogłoszeń E. Markgrafa w Łodzi. 2233

Licytacja.
W d. 9 stycznia 1888 r. odbędzie się w Lu

blinie o godz. 1-ej z południa, w domu han- 
dlowym Donimirsk! i S-ka, Kapucyńska 
173, sprzedaż przez publiczny licytację 

Centryfugi do masła 
Z wszystkiemi przyborami, kompletni- n!ft 
używanej. 2480r

Pszenica 242 m. 1 o*Ł
„ pstra i dobra 
„ biała . . • 
„ wyborowa .

Żyto* wyborowa 232 funt.
„ średnie...................

r wadliwa  
Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies . . M2 f 
Gryka 202 f. 
Rzepik letni .....

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos. zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt . , 
Ziemniaki  
Masło świeża funt . . .

, solone pud.... 
Siana pud  . 
Słomy pud..................
Drzewa opak twar. s. kub.

» » mjękia , .

dużego rozmiaru na domu murowanym i 
Maszyna parowa, o sile 16 koni, Kocioł 
6 atmosfer, w budynku drewnianym, w Brze
ściu Litewskim, przy samej stacji central
nej, do sprzedania na dogodnych warunkach. 
Wiadomość w Yfaiszawić, ulica Biala M 8, 
mieazk 5, do 12 w poludu. codziennie. 2500R

Książkę do rachunków s

DLA KOBIET 
uznaną za niezbędną i najpraktyczniej sza 
w gospodarstwie domowem, poleca przy roz

poczętym roku nowym 
Księgarnia i Skład materjałów pL 

śmiennych i malarskich

Ściśle według fraucuzkiej metody i na francuzkiem 
winie, wyrabia tirma

„JEAN DE PRUNELLE”
Al ino Szampatiskie, które nabywać można we wszyst

kich większych handlach i restauracjach. 
Zamówieftia wykonywają się szybko i rzetelnie. 

Cenniki na zadanie franco.

SKŁAD GŁÓWNY W WARSZAWIE, 
w piwnicach po-Franciszkańskich, 

ulica Franciszkańska 4. 2326R

Kareta, Kocz z fordeklem, Faetony, Wo
lant, Bryczki.—Ulica Śliska .Si 21. 2244

najlepsze.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. J 

Główny kantor: Włodzimierska 5. 
Składy i kantory połączone telefonami.

2268 M> Stokalski.
Poszukuje się

Agentów na prowincję

Oferty uprasza się adresować do Biura O- 
głoszeń. Senatorska 26. pod liczbą 50, 25Q8R

Fabryka Bryczek
K. SCHULTZ,

Leszna JS 52,
posiada na składzie gotowych Bryczek ró
żnego fasonu, Wolantów, Szarabanów, Fae- 
ton drągowy i Sanki petersburskie poje
dyncze, wszystko bardzo lekkie i gusto
wne. ___________2156___________

Jest do wynajęcia-

Pud 
od | do

elegancki, z ogródkiem.— Wiadomość: ulica
Długa J's 29. 2250

| przy placu św. Aletalra 14, 
■7! poleca. Szanownej Publiczno- 

ści wszelkie wyroby i obsta- 
§ lunki w zakres cukiernictwa 

wchodzące.

jo cenach możliwie uizlici. 2517 
L. Schultze.

Wartość kuponu
Ć>» potrąceniu podatku ekarbmoeof- 

Od Listów east ziemskich 5’/, kop. 14’ 
Od Listów zasŁ m. Warszawy kop. 1214 
Od Listów. zasŁ m. Łodzi kop. 81’ 
Od Listów likwidacyjnych kop. 338 
Od Obligów m. Warszawy 1055

Teurgri
KA PLACU WITKOWSKIEGO. 

Dnia 3-go stycznia 1888 r.
Korzec 
od | do

W o k s 1 ei
Berlin 100amar. z krótk. 
Londyn 1 funt. ster. , 
Paryż lOO franków „ 
Wiedeń 100 gnid. ,

Fapśeyy publiczno:
£% Listy zast z r. 1869 d.
Listy zast.; m.” W uraz.’ ar- I

» , . 11

: : : «
v

Listy zast m. Łodzi serii 1 
4°|0 Listy Tkwidacyjao feże 
_, ł, w j, JŁillÓ1
Bil. BanknfCes. a. I, II i ni i 
Eos. Poż. Premjowa zr. 18641

I Pożyczka wschodnia rs. 100 
» » rs- IW,

1U . , JS- 100
4". o nowa pożyczka . . . . 
Listy wileńskie dłngoter..

AkcJ.'e iobligacj«
Obligacjo miasta Warszawy 
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-terespol. 
Akcje dr. żeL iabr.-łódzkiej 
Akcje Banku handL warsz. 
Akcje Banku dyskont warsz. 
Akcje wars;:. Tow. ub. odogn. 
Akcje warsz. Tow. fab. cukru 
Akcje Tow. j. cukru Józefów 
Akcjo DobrzeL T ow. £ cukru 
Akcje Tow. Lilp., Bau i Lew 
A keje Tow. przgdz

Trykotowe Jersey-jesienne i zimowe, w naj-w^«>ś» 
większym wyborze, zwł»-S 
snej fabryki, przytem ró-E 
żne wyroby pończoszn. Jęi

Haehle, świr 
krzyzka 11.

Kasa. Zaliczkowa 
LOaiBABD, 

PLAC WARECKI M 2, 
z koncesji Jastrzębskiego, 

udziela pożyczki na zastaw koszto
wności i towarów wszelkiego rodzaju 
w stosunku możliwie wysokim, procent 
niski z dołu, spłata pożyczki w do
wolnych. ratach, zastaw częściowo wy
kupywany być może. Otwarta od go
dziny 9 rano do 4 po południu. 2329R

N 
><

J. Blaszkowskiego, 
24. Krakowskie-Przedmieście 24.
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Student uniwersytetu poszukuje korepety- 
_ęyj Ulica Krochmalna 34 76, m. 8. 3234

Staniczarek uzdolnionych i podręcznych 
potrzeba zaraz, Marjańska 3. '.14

Sog roczny rzadkiej piękności, do sprzedał 
Ulica Ogrodowa 27. P

&

Student russki, filolog dt 
wia, d. 13, mieszkania 10. _________

Student russki poszukuje lekcyj, koudyoyj 
Lub korepetycyj. ZHu K M, a. 12. 8192

Warszawska Fabryka Skór | 
do kapeluszy

% 
c<
H
&*
ŁwH
61

stosownie do życzenia: blond, szatyn i brunatny, nie tracąc swój miękkości i mocy, a 
przez czas nie przybierają barwy zielonej i rudej (jak to ma miejsce po innych płysmch), 
lecz przeciwnie dostają piękniejszego połysku.—Cena pudełka większego rs. 3, mniejszego 
rs. 2, z przesyłką pocztą 50 kop. drożej.—Przy kupnie należy wymienić żądany kolor..

Skład główny w Centralnym magazynie perfum i kosmetyków Jana ĘŁaSisic-w- 
skiego, dawniej Aleksandra Kocha w warszawie, Krakotasloe-Prześmic- 
ście 36 65 i w długim magazynie ulica Marszałkowska 34 135, oraz jest do nabycia 
w Perfumerji pp.: Aleksandra i Marcellego, plac Teatralny Ja 8; w Moskwie u Teodora, 
Kuzniecki most 34 1, w Kijowie u A. Aldksis. 2166

KAMXIE: ulica Niecała Bfr 1
(w antresoli obok Lecznicy).

Mam zaszczyt zawiadomić pp. Kapeluszników, iż posia
dając już na składzie znaczny zapas towarów, otworzyłem 
z dniem 1-m Stycznia 1888 r. sprzedaż hurtowy i detaliczny 
skór do kapeluszy.

Sprzedaje się również korki i okrawki skór, przydatne 
dla pp. czapników, fabrykantów portmonetek, fabrykantów 
szelek i innych. 56R

WWY PATENTOWANY WYNALAZEK
Niejednokrotne doniesienia gazet russkich i innych, o wy- 

padkach chorób zakaźnych jakim podlegali palący papierosy, ■ 
sklejane ręką i ślinieniem robotników, spowodowały fabrykę, 
naszą do śledzenia za wszelkiemi ulepszeniami w sposobach wy
rabiania papierosów w celu ustrzeżenia licznych konsumentów 
tychże od podobnych wydarzeń.

Obecnie przyszedł nam w tem z pomocą, nowy patentowa
ny wynalazek, za pomocą którego wyrabiamy papierosy bez 
użycia kleju, a spajane jedynie za pomocą maszyny.

Wynalazek ten ma jeszcze i tę zaletę, że oprócz zabezpieczenia konsumen
ta od wszelkich złych następstw, dozwala jeszcze lubować się prawdziwym aro
matem tytoniu, nie popsutym przez klej.

Zawiadamiając o tem Szanownych naszych konsumentów, mamy honor‘dodać, 
iż papierosy nasze, a mianowicie:

14 6, po rs. 2 za 400 sztuk; 34 5, po rs. 1 kop. EO SÓO ss.tak;
34 4, po rs. i kop. 20 za SÓO sztuk, 34 3, po rs. 1 za 100 sz&tk;
34 2, po rs. i za 1OO sztuk, wyrabiana są z najlepszego tureckiego tyto

niu i z prawdziwej bibułki „Abadie."

2449R Bracia Polakiewicz.

22999

Fąnna służąca, z doskonałą krawieccsyzną 
i dobremi świadectwami, zaraz do umie
szczenia. Bielańska 21, u Cieślińskie,jj. 22 36

Panny potrzebne do spódnic i podręczne. — 
Elektoralna 10, m. 8.  24

Prov7.adzący korespondencję russką, pol- 
ską, księgi handlowe, obznaj miony z eks
pedycją, poszukuje pracy. Oferty J. W. kan- 

tor Kurjera.21

potrzebna jest na wieś gospodyni (niemka, 
R praktycznie obeznana, z dobremi świade
ctwami. Wiadomość Plac Zielony 3ś it, r. A- 
szkania 4, od 11—12. V3010

Panny kompletnie zdolne do staników, po
trzebne do pracowni Elizy. Ulica Nowy- 
z..:..:: u 228O6

Potrzebna jest zaraz maszynistka do szy
ciu bielizny. Wiadomość Plac Zamkowy 
.VI109, 2-e piętro od frontu.32

Kaftaniki damskie Jersey zimowe, w 3 wielkościach różnych kolorów. 
Halki kortowe, włóczkowe i trikotowe.
Kapturki, Chustki na głowę i Szale włóczkowe , ,
Zarzutki balowe białe 1 creine • •
Pończochy i Kamasze wełniane damskie 1 dziecinne.
Kaftaniki trikotowe na ciało, bawełniane i wełniane męzkie.

Poleca w wielkim wyborze, po cenach jak najtańszych

Potrzebny uczeń do stolarza meblowego. 
Ulica Wiola 34 33.66

Osoba młoda, przyjemnej powierzchowno
ści, posiadająca poważne rekomenda
cje, pragnie przyjąć miejsce kasjerki. Zielna 

34 13, m. 5, zastać można od g. 2—4. 22727

Od dnia 15 (27) Grudnia r. b. 1877-go, oddaną zostanie do sprzedaży Sarpinka sa
ratowska, ręcznie tkana, wyrobu własnego.

Sprzedaż na sztuki i arszyny.—Przesyłka do wszystkich miast Cesarstwa i zagranicę. !

WZORY NAJNOWSZYCH RYSUNKÓW
wraz z cenami i warunkami przesyłki będą ekspedjowane od dnia 1-go Grudnia je- . 

I dne i te same w dwojakiej postaci, Ł j. w albumie za opłatą markami'pocztowemi 
I kop. 35 i w kopercie za kop. 21. 2071

1 Adres: Saratów „Towaryszczeatwu promyszlennlkow Karpińskich izdśelij."

Poszukuje się bony polki, do dwuletniego 
dziecka, na wyjazd do Petersburga. Wiado
mość: Elektoralna 5, miesekanie 4. 25

Świat 54.______________________________

Panny do bielizny, maszynistka, podręczna i 
uczennica potrzebne zaraz. Nowy-Świat 
44, m. 4. 22894

Potrzebne są uzdolnione polerowniczki i 
panny do nauki. Wiadomość Nowolipie 
34 74 a mieszkania 2. 13

Pożądaną jest uczennica 5-ej klasy, dru
giego gimnazjum, do wspólnej nauki. No
wo grodzka 17—18. 85

Znana ze swej dobroci, odznaczona Medalami, zjednała sobie 
zasłużone uznanie i dziś powszechnie żadana jest 

WODA KOLOŃSKA MIĘDZYRZECKA^ 
znajduje się we wszystkich pierwszorzędnych magazynach perfumeryjnych i ga
lanteryjnych.—Skład upp.: A. Lipiafca, Kalinowskiego, Ludwika, Szulca, - 
Golińskiej, Lanera, L. Jeziorowskiego, Szlagiera, Jnrczykowskiego 

i wiciu innych. ” 31B,  §
Skład główny H. EWSLESł, Jerozolimska 34 64.

NA KARNAWAŁ
radzimy każdemu spróbować Wina

RUSSKIEGO SZAMPAŃSKIEGO
N. P. LANINA,

w miejsce zbyt drogich zagranicznych, a po części i imitacyjnych.
§£&lad główny przy Okładzie 

Win Krymskióh i Kaukaskich 
HERMANA STEIN & Comp.

DŁUGA 34 46.
FILJA, MARSZAŁKOWSKA 34 14S.

RjotrzeliSiy zdolny ślusarz zaraz
g nika. Ulica Mylna 34 9.
potrzebna zaraz osoba, umiejąca ozdobnie 
9 pisać i kolorować. Wiadomość u jeometry, 
Trębacka 34 9. ________________ 15_____
Panna służąca, znająca się na gospodar

stwie i krawieceżyźnie, potrzebna jest za
raz. Świadectwo wymagane. Wiadomość przy 
ulicy Miodowej 34 1, m. 5. 18

Do sprzedania dwie bryczki jednokon t « 
na resorach, wolant, kareta podwójna 1 • 
sanki jednokonne, małe, wszystko w dobry 11 

stanie i za przystępną cenę. Wiadomo** » 
stróża ul. Leszno 34 104, obok młyn® Fał* 
wego. ______ ____________”
Do sprzedania sanki poter^urskie uży* 

wane prawie nowe. Leszn 0 3 . 4.

Rodowita niemka, posiadająca gimnazjalne 
wykształcenie, poszukuje miejsca do towa
rzystwa, albo stosownego stałego zajęcia. 

Złota 20, mieszkania 1,___________ 70

Student russki, filolog doje lekcje. Żura
wia, d. 13, mieszkania 10. 22575

Fauna potrzebna do maszyny Singera. Fa
bryka gorsetów J. Kropiwnickiej, Szpitalna

34 4, mieszkania 15. 40
do mecha-

44

Wygnanka z Pruss, wysoko muzj jkalna, 
mówiąca biegle polskim, francuzkliŁ, nie
mieckim, poszukuje zajęcia. Aleje Jerozolim

skie 56, mieszkania 13, u W. Wąsowie i'., od 
3-ej do 5-ej. 4 U.

lAnpno i sprzedaż.

AIgierka szopy, w dobrym stanie i palto, 
do sprzedania. Wiadomość ulica Or lit w 
raz tirze felczera. 16

Fijo sprzedania łóżko mahoniowe an tik, 
fljjsofa jesionowa, lustro tremo. Marjańtka 
34 8, mieszkania 17. 6<

t lila.

iwBMaBHBsmwaaawiaMwwTO wiiwa m ii ■ Ksw «»m
BSotrzehną jest zaraz maszynistka .użded- 
g nioua w biefiźnie męzkiej za dobttem wy
nagrodzeniem. Wspólna 5, m. 7. > 222.2"

Sauka i wychowani

Fróblówka, młoda bona, niemka, 
przybyła, jest do umieszczenia. Bi u* ,

czycielskie Anny Damerau, Krakow.-■ 
mieście 34 38, wprost Saskiego Placu. J-—
Nauczycielka młoda, z patentem ukończo

nych nauk i seminarjum zagranicznego, • 
konwersacją francuzką, niemiecką, angie‘SRł 
i muzyką wyższą, poszukuje miejsca. h|nr0 
nauczycielskie Anny Damerau, Krakowskie- 
Przedmieście 34 38, wprost Saskiego Placu- oz 
Rlemki freblówki, muzykalne, młode, żą

dają umieszczeń. Krakowskie-Przedmieśoie 
7. Biuro nauczycielskie Dąbrowska. 22982  

auczyciolka wyższa, matematyki udziela 
lekcyj. Wiadomość: Marszałkowska 134.

Balbina Imbryczek.___________ 22918_____
Potrzebny do pensjonatu na prowincji gu

werner z francuzkim. lub nauczyciel z niż
szą kwalifikacją. W ofertach krótkie curie.- 
vitae. Hotel Paryzki 43. 80_____

łE nowej szkole rzemiosł dla kobiet Ale- 
fwksandry Kcrycińskiej. róg Krakowskiego- 
Jrrzediuieśeia, Trębacka 34 2, rozpoczynają się 
kursa: koszykarstwa, pożłotnictwa, tokar- 
Btwa, metoloryctwa, introligatorstwa, kroju 
sukien, bielizny, strojów, haftu, robót włó
czkowych, krawatów, pończosznictwa, ręka- 
wiczuictwa, szewetwa, malowania na atlasie, 
nęijomiuintur, retuszerji i t. <Ł Po ukończę- mu wyuaw,tłie patenty 22466

Ł“c»sady 1 prace.
ff^hłopiec siedemnastoletni, z prowincji, 0- 
Ubcznany ą handlem, poszukuje odpowic- 
dungo zajęęia_ Oferty kantor Kurjera War. 
„Uwurdowno __________ 22956

Chłopcy od iat u potrzebni do litografji 
_łRm-;^Koh„, Etektoralun 3. 17

Sl°.d9 do,1Qn potrzebny rządca z kau-
|eją 2 000 rs. Oferty pod B kantor 
urjera-______ 97

Kucha* ha, znająca dobrze kuchnię, przyj- 
muje zamówienia. 34 Stare-Miasto. W. 
Kroczka. Stróż wskażn 45

EśÓJ?i uheznauy ze sprzedażą 
a głównie z urzą- 

dzeU\e“vJrazvim Wkleprwj,c1*- P°trzel)“3'n> 
jest do Magazynu Hipohta. Ulica Marszał- 
kowska Ul-. 22987
Osoba kompletnie zdolna w kroju i kra 

wiecczyznte, poszukuje raj5cia w donm 
prywatnym- inerty w Kurjerze pod literami 
Z. W. . 79
Osoba z dobrej tamilji poszukuje miejsca 

lektorki lub «o towarzystwa osoby star
szej. Zgoda A 5, m. 30. 22838

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego w swym 
składzie żadnych części szkodliwych zdrowiu, dozwala się na ogólnych zasadach handlu

MUSBRAT
Płyn do farbowania włosów,

Po jednam użyciu powyższego płynu, włosy siwe i rude otrzymują kolor trwały 
stosownie do życzenia: blond, 2 722. ’ 2 v,
przez czas nie przybierają barwy zielonej i rudej (jak to ma miejsce po innych plyna'ch), 
lecz przeciwnie dostają piękniejszego połysku.—Cena pudełka większego rs. 3, mniejszego 
rs. 2, z przesyłką pocztą 50 kop. drożej.—Przy kupnie należy wymienić żądany kolor..

Skład główny w Centralnym magazynie perfum i kosmetyków Jana &a2intś"A’- 
skiego, dawniej Aleksandra Kocha w Warszawie,
OS'MX.V W i TT V*.X IŁfj ŁLŁ < t, IVZJ J 1L1W UUV<* JJXUJ. OAIUnU TV .TIYCV V.
w Perlumerji pp.: Aleksandra i Marcellego, plao Teatralny 34 8; w

W
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F ortepian Hoffera bardzo dobry rs. 260, 
hotel Angielski Jit 76. 82

z ła-

Do wynajęcia mały lub duży pokoi
blami i usługą. Wspólna Jś 2. 226

Tapicer przyjmuje wszelkie obstalunkb 
meble, rolety i przerabiam meble po do- 

mach, po cenie zniżonej. Orla J& 10. 228lit

27, wyuawac będzii 
podczas zimy codzień

Bliższych szczegółów dowiedzieć sie 
u rządcy domu mii 
łudnin, ul. Wilcza

Skład mleka i produktów nabiałowych Je
rzego Hall, Chłodna J6 27, wydawać będzis 

od 5-ej do 9-ej zrana, podczas zimy codzień 
mleko gorące, po cenie: mleko zbierane kwarta 
31/, kopiejek, mleko niezbierane 7 kopiejek, li

zaraz do odstąpienia. Mo- 
 22839

Ianio! Kucharz przyjmuje zamówienia ni 
bale i wesela, od rs. 3. Aleja Jerozolim- 
a Jfe 54. 22551

Handel win i towarów kolonjalnych jest do 
sprzedania od N. Roku 1888. Wiad. Kra

kowskie-Przedmieście X9, w składzie taba- 
cznym. 22946  

f^fotele używane. Aleje Jerozolimskiej 35,

©klep dystrybucyjno-wiktuałowy, z miesz- 
ąjjkamem, komorne tanie, zaraz do sprzeda- 
nia. Browarna X 20. 22936

pożądane są artykuły, kwalifikujące się 
I na eksport za granicę. Wiadomość w kan
torze M. Muszkatu Senatorska Ni 22, 1 piętro. 
Producenci i komisjonerowie z Królestwa i 
Cesarstwa proszeni są o nadsyłanie swych 
ofert pod powyższym adresem. 22632

Nagrody rs 10 i więcej, łaskawemu zna
lazcy zegarka złotego, damskiego, otwar

tego, z dewizką męzką, srebrną, z przesówką 
z monogramem L. N. uronionego w nrzecho 
dzie z ulicy Marjensztadt na Podwale Sena 
torska 2. Dystrybucja. 20

Interesa łiandl. i
Do sprzedania różne utensylja kantorowe, 

2 sieczkarnie, szafa ogniotrwała, P J 
desek sosuowyck suchych. Ulica
JŁ 27, gdzie wyprzedaż szkła, fajansu P 
lany i lamp.

Magazyn mód w dobrem miejscu do odstą
pienia zaraz. Wiadomość Daniłowiczow- 

ska Jś 14, m. 26, od godziny 10-ej zrana do 1 
po południu. 7

Do wynajęcia pokój, z oddzieto^TweU 
ściem, od frontu, na 1-m piętrze. Nowo- 

grodzka X 15, m. 2. jg

Belle-etage’u gmachu 
szkauia K 18, każnego — , 

meblowany, opałem, samowarem, usługa na 
ratusz widokiem. Ó289<1 ’

Przybłąkała się pinczerka jasno-brązowa, 
można odebrać za zwrotem kosztów. Twarda 

23, mieszkania 6. 62

Do sprzedania sklep dystrybucj.i & 
lanteryjny za przystępną cenę. P

le J& 29.____________ ________ 2284 _
Bo sprzedania sklep norymberski 55 7' 

strybucją, oraz fortepian machoniowy . 
silnym tonem. Wiadomość Chłodna N’ •>, 
dystrybucji.

pokoje do wynajęcia od styc^iT^rzy fa’ 
r milji, z meblami, usługą i samowarem 
rawia, Ja d 28. m. 5.  22669

Jkorzystny interes w dobrym targowym 
^punkcie, który może prowadzić i kobieta, 
o sprzedania z powodu wyjazdu za przystę

pną cenę. Wiadomość Grzybowska 10, mie- 
szkania 12. 58

Sklep z wędlinami, mogący służyć na wik- 
tualy, do sprzedania, punkt bardzo dibrv

Cena rs. 120. Twarda 25 g “ y'

Nauka gipiury za przystępną cenę. Ogro- 
dowa 18, mieszkania 4. 73

M ałżeństwo bezdzietne życzy sobie przy- 
f jąć dziecko na garnuszek. Praga, ulica 

Brukowa Jń 6, m. 5. 22

fi kuszerka S. P. przyjmuje panie sekretne. 
||spodziewające się słabości i udziela pora-' 
dy. Ul. Chmielna 33, mieszkania 17. 22922

P ortepian piękny, przyjemnego głosu rs. 
| 300. Krakowskie-Przedmieście 17, miesz- 
kania 6. czteropiętrowa oficyna. 83

Lodownia, wozownia na skład towarów 
suterena po goździarzu na warsztat oraz 

stancja z kuchnią, do wynajęcia każdego 
su. Wiadomość u rządcy, Leszno )& 80 6 23

oń wierzchowy, rasy perskiej,
i,wsi sprowadzony, do sprzedania, 

slia 21.
Ł upuje, s;przedaje wszelkie stare książki 
ląksięgarnia Długa 20, wprost soboru. 22786

Ktywany, kołdry, serwety, chodniki, obicia 
jyjrneblowe, największy wybór! „najlepiejku
pować’ w głównym składzie Giełżyńskiego, 
Marszałkowska 137. 6

Rubli 6,000 potrzebne jest na spłatę takiej- 
że sumy. Część zaraz po Towarzystwie, a 

drugą połowę przegradza suma nieletniej na 
dom 3-piętrowy, przy pryncypalnej ulicy. — 
Adresy składać w kantorze kurjera pod lite
rami J. S. 19

RUReble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
lllwy. lustra, rozmaite inne meble szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, 
firanki. Ulica Marszałkowska Jiś 111 w bramie, 
1-e piętro, m. 10, między Złotą o Chmielną. 29

niespodzianka Nabywszy jeden egzem- 
ląplarz niemieckiej metody p. V- Reussnera 
otrzymałem w dodatku jako podarek bezpła 
tny jeden egzemplarz metody niemieckiej 
kursu wyższego wartości rs. 2. O czem pu 
blicznie zawiadamiam. Wrześniewski. No 
wolipię 15/13. 22724

Kłody człowiek, urzędnik etatowy, upra- 
|#|sza szanownych filantropów o pożyczenie 
nu nieduży procent 150 rs. na rok, w celu za
płacenia lichwiarskiego długu. Łaskawe o - 
ferty w kantorze tegoż pisma. Pomoc. 22809

Interes odpowiedni dla kobiety, dający u- 
trzymanie kilku osobom, do odstąpienia. — 

Wiadomość w kiosku róg Jerozolimskiej i 
Marszałkowskiej. 22834

fortepian krótki, 7 oktaw rs. 225. Długa 
| 25. Lombard. 60

z mordką czarna, wabi się Boki ILLca 
zechce odprowadzić go: Marszałkowska 149 
Magazyn, M-me Anna. 3g

t tanino systemu amerykańskiego, prawie
5 nowe, do sprzedania. Prosta 36, mieszka
nia 11. 3201

Piwna 15.— 
22958

Niedźwiedzie prawie nowe. Złota Je 34, 
m, 6. ____________ 10

Do wynąjęcia pokój duży, kawalerski, z 
meblami. Wiadomość codziennie, od 2 do 

4 - ej. Bielańska 8, m. 6. 22878
Do wynajęcia mały lub duży pok^j z me. 

blami i usługą. Wspólna .Ni 2. 22666 6

©klep dystrybucyjny z materjałami piśmien- 
LeX’se”168 ,em’ d° Ulica

Sklep spożywczy jest’ do sprzedani?
dnem mieszkaniem. Żurawia 28. 5

Sklep spożywczy do sprzedaniu. Ulica Nb” 
wolipię Jw 17. Wiadomość u stróża. 22963

Skład węgli do sprzedania. Ulica święto- 
J orska J& 5.  22836

©klep spożywczy 
ykotowska J& 58. ____________
Sklep spożywczy do sprzedania z powodu 

objęcia posady. Ulica Solna Jfe 18. 22650

Krzybłąkała się suka mops, łuszczka na 
| oku, biały włos na piersiach i uszy długie, 
czarne, jest do odebrania, Browarna J4 & 
mieszkania J& 11, P° niezgłoszeniu się w ciągd 
ośmiu dni pozostaje własnością,54

a oriepian bardzo dobry rs. 230, drugi
F Bncholca rs. 90, Solna 12, m. 6. 71
Fortepian krótki za rs. 100 sprzeda:e. U1L 

ca Chmielna 76, m. 9. 74

Specjalistka przyjmuje do roboty sukienki 
0i bieliznę dziecinną. Wykończenie staran
ne, ceny umiarkowane. Zielna 24, m. 3. 39

jt Utro szopowe męzkie za rs. 18. Karmelic- 
g ka Jfe 9, mieszkania IŁ_______ 46
Fortepian, czarny, krótki 3 szprejcami 165 

rs. Reperacje, strojenia przyjmuje Elwart. 
No wy-Ś wint 28. 14

Wleble, po zwiniętym magazynie, rozmaite
OiLarnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre- 
’iiisy i inne za bezcen Róg Nowego-Świa-

i Wareckiej, dom Schlagcra, wejście z Ma- 
ros-kiei Ji 1- Stróż wskaże.____________ <7_

garnitury, sofa, szeslong, dwa 
°__ _ a .Tprnzolimfikie 3o.

roęi°Łe;'c;
j ; Mflr42flWtf^ft-FlacTeatralny nr473c (nowy 9). AosBoaenoI^eH3ypoFBamST22 AeKafipa (3 Amapa) 18877 

uruKa Reaaktor Franciszek Olszowski.—Wydawcy Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

Tanio. Z powodu nieprzewidzianych okoli
czności różne meble do sprzedania. V spoi- 

na 23, m. 12. ________ 22998_
“b anio garnitur mebli franeuzkich, używa- 
I ny, jutą kryty, szafa orzechowa, 

deroba damska, dwa szeslongi, maszyna - 
sona, bransoleta koralowa. Wierz™^a J , 
sklep pieczywa. _____ JL——-
Wyjeżdżając szafa duża, biurko, klScz?1‘c,’ 
^lustra, lampy. Marszałkowska ’
mieszka nia 10._________ _________ i.—'. —
Z powodu zaszłych wypadków są różne 

rzeczy: garnitur dębowy, y'r7ścielan^L„,.n_ 
napy, stoły, łóżka, pościel, bielizna, SaL , 
ba tanio do sprzedania, oraz mieszkań 
wynajęcia. Nowogrodzka 21, ’
od 10 do 4 po południu. 22606------

sztuk krzeseł fantazyjnych, c ’
ifekrytych pluszem, jest do 8P«e' .
całości lub częściowo po cenie kosztu,^— 
picera. Chmielna M 10. ------

Fortepian krótki rs. 60, Leszno 18, mie- 
szkania u5. 61
rak mało używany do sprzedania. Aleja 

8 Jerozolimska Jfe 80. Wiadomość u stróża 
domu. 30 

Pies wyżeł jest do sprzedania.
Wiadomość u stróża. __________

Para kasztanów, rosłe klacze kareciane są 
do sprzedania z powodu wyjazdu. Widzieć 

można w ułańskim pułku w Łazienkach, za- 
pytać wachmistrza 1-go szwadronu. 2^8L>__ 
Pianino wiedeńskie, Kerna, piękne za rs. 

280, w Lombardzie, Długa J& 23.

ft biady gospodarskie po 25 kop., miesięcznie 
U i rubli; tamże dla kawalerów mieszkania 
z całodziennem życiem pościelą, p0 18 rubJ 
miesięcznie. Świętokrzyzka Jfe gg g 
fibiady prywatne. Ulica CzyStaJ4 6, mie 
U szkania 24. 53
Frzyjmuję zamówienia na wi^2orl£i tań(!UJ 

jące. Wielka J« 45. Fabryka fortepia 
nów. 22645

Wypożyczam na wieczorki, wesela i bale 
serwisy stołowe, talerze, półmiski do ma

jonezów, szklanki, kieliszki i geridony, pate
ry oraz lampy, świeczniki, kandelabry i ży 
randole, po nader umiarkowanej cenie. Ma
gazyn pod firmą W. Podgórski, ulica Rymar- 
ska Ni 5—7.____________________ 15
“Jaginęły 2 kwity zastawowe warszawskie- 
Ag° kantoru Banku Państwa z d. 3 (15) paź
dziernika r. b. za NiJh 2083 n 2084 na złożom 
2 bilety pożyczki premjowej 1-ej em. 18472- 
bil. 20 i 2-ej Jw 2184 -bil. 36. Znalazca zechc 
zwrócić za nagrodą. Włodzimierska 13 m. 7 
Ostrzeżenia zrobione. 22624 ’

Poszukuje się dzierżawy lub kupna zabu
dowań fabrycznych, zdatnych na fabrykę 

żelazną, z dostatecznym placem i jeżeli mo
żna z motorem, o sile lOjdo 20 koni. Łaskawe 
oferty proszę nadesłać do kantoru Kurjera 
Warsz. pod lit. J. P. K. 22961
Potrzeba 6,000 rs. na 2 J& hypoteki domu 

w Warszawie. Procent 8. Wiadomość ulica 
Smól na Wysoka 22, m. 2, godz. 4—6. 22526

futra dwa skunksy i jedno oposy, aksami- 
' tern kryte, używane, do sprzedania. Grzy- 

bowska 2, m. 16, od godz. 2 do 4. 22988
Oarnitur mebli, łóżka, szafy, kredens, stół, 

krzesła, biurko, szeslong, otomana, tuale- 
ta tSwiętokrzyzka 39, inieszk. 2. 22962

, młody, ze 
sprzedania. Ujazdow- 

22857

Koń kary ogier, półkrwi, zdatny do zaprzę
gu i rozpłodu, oraz siodło damskie prawie 

nowe, do sprzedania tanio. Senatorska 32, 
Przedsiębiorstwo pogrzebowe. 3163
Kartofle do sprzedania, Królewska Jó 29,

mieszkania 12.________________ 22651
L esy ogniotrwałe, najtańsze f najlepsze u 
Ji R, Bobtogo, Nowy-Świat J<ś 34. 2, 
Meble: garnitur salonowy, krzesełka fan- 
|j|tazyjne, kolumny, kandelabry, urządzenie 
jadalni dę/bowe, szafy,łóżka, umywalnia, tua- 
leta, otomana, biurko, bibljoteka, garnitur 
gabinetowy, szafka lustrzana, żardinierki, 
lustra, do sprzedania, Marszałkowska 119, na 
dole, w drugiej bramie, mieszk. J& 15. 22562

dy- _______________________
Akuszerka b. starsza instytutu położni

czego, zaopatrzona utensyljami gwarantu- 
jącerni zdrowie położnic, radzi w krytycznych 
okolicznościach, przyjmuje damy sekretne, po
koje oddzielne. Słabość, umieszczenie dziecka 
od 15 rubli. Złota 16, parter frontowy. 2287$ 
Fortepianista przyjmuje zamówienia, na 

wieczory tańcujące. Chmielna J® 7, mie
szkam’ a 30.48

gara rosłych skarogniadych wałachów do 
B sprzedania. Wiadomość Wspólna 40. m. 4, 
do 12 w południe.__________ 35

obolowa szuba nowa, zapłacona 1100 rs. 
Osprzedaje się za pół ceny. Obejrzeć można 
od 4 do 7 wieczór u adwokata Sawickiego. 
Ślepa 12, wprost Kapitulnej. 22881
Świeży transport szynek wędzonych wy

borowych po kop. 21, Widok 5, m. L 22835
Sanki obszerne do sprzedania. D'vorze®0^7 

tersbnrski, u stangreta Bolesława. 22.K7
0uknśa satin-merveilleux koloru ivoire z 
(jkorail, raz użyta, suknia gros-grais lyas 
do sprzedania. Ogrodowa J& 20. m. 1. 56_ 
^ zopy męzkie i dywany. Ulica Biała J« 2, 
ąj mieszkania 15.

Student russki, poszukuje przy francuzkiej 
familji pokoju z meblami, jeżeli można z 

fortepianem. Nowogrodzka 17—18, 84
Wraz do wynajęcia prześliczny pokój, z ca

łodziennem utrzymaniem. Smolna 19, m. 7, 
4-ty dom od Nowego-jwiatu.______ 55____ _
y-idowa, bezdzietna, poszukuje wspóiloka- 
f^torki, kobiety inteligentnej. Nowogrodzka 
N 9, mieszkania 16. 22875
Zaraz pokój umeblowany, 1-e piętro. Nowy- 

Świat 40, m. 3. 22944
Zaraz! pokój z meblami. Ulica Chmielna

N 44—7._____________________ 34
*5araz do odnajęcia na parterze 6 pokojów, 
^przedpokój z kuchenką,.góra. Na 2-m pię
trze 4 pokoje, przedpokój, z kuchnią, za 280. 
Chmielna 7. 65

Sftdvdtr^hn”,’ałi>W P‘ŚIniennych, galanterja 

Sltz^zv7nOa1O^aln{ znorymber- 
szczyzną, z materjałami piśmiennemi do 

sprzedania. Świętokrzyska )w 16.

EJ etle za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
Is r wy, 1 nstra, rozma ite inne meble, szafy, kre
dens, st< ił. krzesła, łóżka, biuro, szeslong, fi
larku 1 łóg Chmielnej J6 37 i od ulicy Mar
szalków skiej J& 108, m. 30. 22974
kj eblc i z kilkn pokojów za bezcen. Złota 29, 
lustro ż wskaże.__________________ 23004

yna do szycia jest do sprzedania Sin- 
illser! i. w dobrym stanie, odświeżona. Aleja 
Jerozo limska Ji 80. Wiadomość 11 stróża. 31
Sfiołf >r gazowy o sile dwóch koni wraz z 
Ifltrs .usmisją, stoły urządzone do tejże trans
misji, a zdatne do maszyn do szycia, jak ró
wnież . różne szafy, stoły, lustra i t. p. rzeczy, 
do sp rzedauia Wiadomość na miejscu ulica 
Dziel nn X 15, 3 piętro. 42
Me: ble nowe rozmaite, trwałej roboty ta- 
Ifjn io sprzedaje Maków. Solna 18. 72
EKoable, garnitury, szeslongi, otomany, sza- 

fy, lustra, kredensy, tualety i inne po nie- 
pra ktykowanie nizkich cenach. Krakowskie- 
Fr< ledm. 10, m. 4. 7 8_____

Grywam na fortepianie na balach i wie. 
ozorkach, po cenach przystępnych. La 

szczyńska Jfe 6, m. 2. 64

Magik Rybka przyjmuje zamówienia pry 
wutne. Niecała 3, w sklepie. 43

P unii 1,500 do odstąpienia na korzystnych 
Łjwai unkach, na hypoteee domu murowane
go, intratnego. — Wiadomość Miodowa 1, w 
sklepię piekarni Warszawskiej. 12
Restauracja jest zaraz do odstąpienia. —

Marszałkowska 107,1-e piętro. ~ 22402
Skiep spożywczy do sprzedania z powodu 

niemożności prowadzenia go przez osobę 
n%6 i11®^ Wiadomość na miejscu. Ulica 
Chłodna 26. 22796
&^?,SiP°^ywczo'<iystryhucyjny z powodu 
THini ?icMt do Ustąpienia zaraz. Ulica 
Zjicimi w w ioa 22874

// utro damskie, lisy materją kryte, kołnierz 
g i mu £ka tnmakowe, bardzo ładne, tanio do 
sprzedania w magazynie S. Gundelach. No- 
wy-^wiat 53.___________________ 17_____

crtepian Kralla Seidlera do sprzedania 
za rubli 210, Zielna 21, m. 1.______ 3229

F utro damskie lisy szwedzkie atłasem kry
te, suknie różne, wszystko prawie nowe, z 

powodu żałoby do sprzedania. Piękna Jśi 31, 
mieszkania 3L 22924 
Fortepian pierwszorzędnej wiedeńskiej fa- 

’oryki, o 7-iu oktawach, do sprzedania za 
cezne bardzo niską. Wiadomość przy uL Mar
szałkowskiej pod 36 111 na drugiem piętrze, 
mieszkania 11. 22684
i utro męzkie szopy, mało używane. Wia
li domość Prosta J6 6, mieszkania Jś 10, od 
10 do 1 godziny. 22815

powodu wyjazdu jest skład węgla z plaZ 
cem przy ulicy Brzozowej pod Jś 16 do od- 

stąpienia. Wiadomość na miejscu. 22876

1. o li n i e.
teatralnego, mie- 
czasu pokój duży,

22899
Do wynajęcia od 1 stycznia obora bedaca 

od lat 25 i pokój z przedpokojem, kuchnia 
na dole, ogród owocowy. Nowolipie 34/2428 
u właścicielki.  3179 7 ’

Do sprzedania sklep wiktuałów w 
punkcie, ulica Chmielna J6 29. 2-ooz 

Do sprzedania zaraz młyn wodny o trzeć 
gankach, w dobrym stanie, z 40 morgami 

doskonałej powiślańskiej ziemi, kilka mil oi 
Warszawy. Spadek wody bardzo wielkiej 
siły, nadałby się łatwo do jakiej fabryki. 
----  ' iłów dowiedzieć się 

iedzy godziną 4 a 7 po po- % 21.B 22673 .

Doniesienia rozmaite.
Akuszerka Sobiesku przyjmuje osoby spo

dziewające się słabości, ceny nizkie. Be
dnarska 17.  22814
fa kuszerka przyjmuje osoby spodziewające 
H sję słabości. Ogrodowa 34. 22633

Pckój. 1-e piętro, front z mebiamTlUb sto 
łowaniem, dla osoby płci żeńskiej. Żurawia 

16, szwajcar wskaże. 22772
P~Tkój o dwóch oknach, dobrze um^bi^i^TT 

do wynajęcia zaraz. Piękna )i 31, mieszkać 
nia 3. 22925
Pomieszczenie dla panienkiT^żT bvć z 

utrzymaniem. Złota 34, stróż wskaże. ii
Pokoje meblowane, samowar, usłuZa a—iń 

rs. miesięcznie. Włodzimierska 2. ’ 36
Pokój przy familji, "■yg°(lny7r^^-~ 

sługą, na czas <}tezszy, rs 10 miesięcznie 
Krakowskie-Przedmieście J4 17, mieszkania 6 
cztero-piętrowa oficyna. gj »
firzy ulicy Podwale pod Jfe 28, do wrnaio/.;. Podyi Kwietnia 1888 r, obszerny 
lokal na szynk, egzystujący przeszło lat 
Wiadomość u właściciela domu, na mień,™ 
lub w handlu skór, przy ulicy Świętojańskiej’ 
pod Jż 12. ____ 59 J
Salon duży i pokój umeblowane,TfoZteniń

nem, usługą, opałem do najęcia. Złota 98 
mieszkania 3. 33 ’

Dwa łóżka jesionowe z materacami spręży- 
nowemi, używane za 20 rs. Chmielna 10, 

mieszkania J& 6. 22800
Bo sprzedania fortepian Kralla za 230 rs.

Sienna Jś 21, mieszkania 4. 22604
Sao sprzedania garnitur mebli biały, la- 
yikierowany ze złoceniem (styl Ludwika 
XIV-go). Złota J6 9, mieszkania 41, rano od 
10 do 1 i po południu od 6—7. 3206


